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Tavasz, váró
A tavasz sok mindent hoz: itt a választás. Országgyűlési képviselőket választunk. Helyi lapként fontosnak tartjuk továbbra is, hogy 

hitelesen informáljuk mindenről Olvasóinkat, s persze fizetett hirdetéseknek is teret adunk, amennyiben ezek tartalma a jó ízlés ha-
tárain belül marad. 

A tavaszig persze még várni kell: nem eszi meg a kutya a telet – szokták mondani. A néhány enyhe nap után megmutatja a hideg 
évszak, hogy mit is jelent az igazi, csikorgós tél. A lányom január végén született, most négy éves, kérdeztük, mit kér születésnapjára, 
azt mondta: havat. Jócskán teljesült a kívánsága! Amikor pedig ünnepi tortáján fújta el népes családi körben a gyertyát, azt mondta: 
kívánom, hogy mindig együtt legyünk! Hamarosan itt van Hamvazószerda, véget ér a farsang ideje, böjtben tisztulva, kissé türel-
metlenül várakozunk. Persze még idetolakodik az az ünnep, amit talán a virágboltosok és ajándékboltosok szeretnek a legjobban, 
a Valentin-nap. Lassan megbékélek vele. Úgy is mondhatnám: nincs okunk, hogy ne szeressük egymást e napon ugyanúgy, mint a 
többin, s akinek éppen ez hozza meg szíve örömét, hát, legyen.
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Partnertalálkozó
Bemutatkozott az önkormányzat régi-új kommunikációs cége

A Média Eger Nonprofit Kft. partnertalálkozón ismertette a Városi Televízió Eger Nonprofit 
Kft. és az Egri Média Centrum Nonprofit Kft. összeolvadásából létrejött céget, annak tevé-
kenységét és felületeit. Ezentúl egységes rendszerben működik a TV Eger, az Egri Magazin és 
a városi portál (www.eger.hu). A társaság fontos szerepet kíván játszani a városmarketing-
ben és a pályázati kommunikációban is. A programon Habis László polgármester köszöntőjé-
ben úgy fogalmazott: hosszú folyamat eredményeképpen jött létre a szervezet, melyet a jobb 
tájékoztatás, a megfelelő hírközlés érdekében hoztak létre. 

Kérdések és válaszok
Nagy örömmel tapasztaltuk, hogy igen nagy számban, közel kétszázan 

küldték vissza a múlt havi számunkban megjelent kérdőívünket. Az értéke-
lés, vélemény hasznos a munkánk szempontjából, mind a témák szerkesz-
tését, mind a lap más jellemzőit illetően. Őszinte köszönet jár azért, hogy 
kritikai hangvételű észrevételek is voltak, s ezek mindegyike építő módon, 
segítve fogalmazta meg, hogy az Olvasó mit hiányol az Egri Magazinból. 

Közpénzből és piaci bevételből élő cég lévén bennünket is érint a válság 
szele, s egy „nagy cég” által végzett közvéleménykutatást jelenleg nem tud-
tunk volna megfizetni. Az említett nagy cégek reprezentatív mintaként 500 
vagy 1000 főt kérdeznek meg, s ebből országos adatokat állapítanak meg. A 
majd kétszáz vélemény számunka, egy helyi lap számára – úgy gondoljuk 
– elég pontos képet ad. Szerencsére ez alkalmat ad arra is, hogy hirdetőink, 
jelenlegi és leendő partnereink is jelzést kapjanak arról, hogyan fogadják 
Önök, kedves Olvasók a cikkeket és a hirdetéseket. 

Nézzük a számokat, válaszokat! Legtöbben a helyi eseményekre, prog-
ramokra, helyi és önkormányzati hírekre, híres egriekkel készült beszélge-
tésekre kíváncsiak. A hagyományos 5-ös skálán átlagosan 4-esre értékelték 
a lapot. Nagy az érdekődés a rejtvények, nyereményjátékok iránt. Egy-két 
korábbi lapszám a válaszadók több mint felénél megvan még otthon, s az 
Olvasók közel fele érdeklődött már valamilyen termék, szolgáltatás iránt 
hirdetéseink nyomán. A legfiatalabb válaszadó 13 éves, a legidősebb 86. A 
kérdőívhez kapcsolódó nyereményjátékon Dr. Párkányi Istvánnénak kedve-
zett a szerencse, ő nyerte a füzasgyermarti Hotel Gara***-ba szóló szállás-
utalványt. Gratulálunk, s köszönjük a válaszokat! Bérczessy András

A legnagyobb adózók
köszöntése
A város saját bevételeinek mintegy 70 százaléka a helyi adókból 

származik. Habis László polgármester a városban működő, legtöbb 
adót fizető társaságok számára szervezett fogadáson köszönetét 
fejezte ki a cégek képviselőinek azért, hogy hozzájárulnak ahhoz, 
hogy a város színvonalasan működjön, és élhető közeg legyen. 

A rendezvényen adták át az „Eger város gazdaságáért” díjakat. 
Idén az Antók Bau Kft., az Agria Market Kft. és az Agria Volán Zrt. 
kapta meg az elismerést. 
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Egerben olcsóbb 
a távfűtés
Várkonyi György, az EVAT Zrt. ügyvezető 

igazgatója sajtótájékoztatón szólt arról, 
hogy a távfűtéses lakások tulajdonosai a 
hődíj és az ÁFA tartalmának változása mi-
att alacsonyabb összegű számlára számít-
hatnak majd az elkövetkező időszakban. 

A különbség – az elmúlt év hasonló 
időszakához viszonítva – mintegy 27 szá-
zalékos. 

A csökkentés egy átlagos lakás esetében 
3 500 forint körüli összeget jelent. 

Hazánk és India
Egerbe is ellátogatott az a delegáció, amely India és hazánk gazdasági, vala-

mint kulturális kapcsolatainak erősítéséről tárgyalt több helyen.
Az ázsiai ország képviseletében Anand Sharma ipari és kereskedelmi minisz-

ter a két állam közös lehetőségeiről, a feleket erősítő programokról tárgyalt. Ki-
emelt helyet kap az információ- és médiatechnológia mellett a gyógyszeripar, 
az élelmiszeripar. Kulturális szempontból a filmgyártás kerülhet előtérbe a két 
ország kapcsolatában. 

A vendégek a város egyik legfontosabb stratégiai partneréhez, az Eszterházy 
Károly Főiskolára is ellátogattak, ahol részletes tájékoztatást kaptak az intéz-
mény képzési lehetőségeiről, a Tudásközpont által elért eredményekről, annak 
nemzetközi kapcsolatrendszeréről.

Szünetelt
a szolgáltatás
Az Olasz utcában egy gerincve-

zeték sérülése miatt január utolsó 
hétvégéjén mintegy háromezer 
lakásban szünetelt a távfűtés. 

Valószínűleg egy teherautó 
rongálta meg korábban azt a 
beton fedlapot, mely a vezetéket 
védte. A sérült szakasz cseréje és 
a rendszer feltöltése, légtelenítése 
után indulhatott meg újra a szol-
gáltatás. 

Azbesztmentesítés 
Egy hónap alatt végezték el a Körcsarnokban a mennyezeti szigetelés cseréjét. A beruhá-

zás mintegy 45 milliló forintjába került a városnak. A több mint 30 éves épületben az elmúlt 
időszakban megnőtt az egészségre ártalmas azbesztpor koncentrációja, mivel elöregedett a 
szigetelés. Az egyedülálló, bontás nélküli eljárást hazánkban itt alkalmazták először.

A hulladék sorsa
A Heves Megyei Hulladékgazdálkodási Társulás 2003-ban alakult, 

Eger gesztorságával, azzal a céllal, hogy a térség problémáira meg-
oldást találjon: rekultiválja a hulladéklerakókat, s olyan átrakó és fel-
dolgozó rendszereket építsen ki, melyek hosszútávon korszerűen és 
költséghatékonyan működhetnek. 

Az akkori elképzelés szerint egy 28 milliárdos projekttel két szomszé-
dos megyét bevonva mintegy 700 ezer lakost érintő beruházás indítását 
tervezték. Időközben megváltozott a szabályozási rendszer, a korábban 
10 százalékos önerőigény 30 százalékra emelkedett, a korábbi lerakók 
rekultivációja ezzel együtt 90 helyett 100 százalékos támogatást kapott. 

A Társulás munkája eközben nem haladt kellő ütemben, a projektjének 
műszaki tartalma eközben 18 milliárdra csökkent, s az EU-s irányelvek válto-
zása miatt 3 milliárdos önerőt kellett volna előteremteni a megvalósításhoz.

A „hagyományos” lerakók megszűntetésének kötelező időpontja 
változatlanul 2009. július 16. maradt. A pályázati ütemezés ismereté-
ben 2007-ben már látszott, hogy a határidőre nem készülhetnek el a 
rendszer szükséges elemei. (Több olyan projekt van, amely a Társulás 
létrejötte előtt indult, s a mai napig nem fejeződött be. A kohéziós alap 
pályázati rendszerében így azok maradhattak, akiket nem szorított az 
idő, akik rendelkeztek kettős szigetelésű hulladéklerakó-kapacitással.)

A Társulás ezért 2007-ben koncessziós pályázatot indított, s ez évben 
elindult a rekultivációra vonatkozó kohéziós pályázat is. A Társulás taglét-
száma folyamatosan változott, mára a kezdeti 70-ről 80-ra nőtt.

A koncessziós projektben nincsen sem állami, sem uniós támogatás, 
a költségeket a koncesszió nyertese finanszírozza a 20 évre megszerzett 
ártalmatlanítási jog fejében. 

A hulladékkezelés egyik fázisát, az ártalmatlanítást tehát „külső” sze-
replő végzi, a begyűjtést továbbra is a térség közszolgáltatói. A koncesz-
szió nyertese kizárólag üzemeltetési jogot szerzett, a rendszer elemei, 
az átrakó állomások, a Hejőpapiban található közel 24 hektáros lerakó 
a Társulás tulajdona. A hulladék ártalmatlanításának díja egy átlagos 
családra vetítve évi 750 kg mellett 2009-ben 3 900 forintot tett ki, idén 
pedig 6 000 forintba kerül. Az ártalmatlanítási díjat illetően az első hat 
év után a Társulásnak jóváhagyási jogköre van, a gyűjtést végző cégek 
közül egyedül Egerben dolgozik önkormányzati társaság. 

A koncessziós pályázat miatt nem kellett a 3 milliárdos önerőt előte-
remteni, a koncesszió nyertese 580 milliós díjának megfizetése lehetővé 
tette a projekt megvalósítását, így a díjak is alacsonyabbak lettek, mint 
a kohéziós eljárás esetén lettek volna. 

Összességében elmondható, hogy egy kényszerhelyzet alakult ki. 6 év 
előkészítő munka után mind műszaki, mind gazdasági tekintetben újra 
kellett gondolni a hulladékgazdálkodást. Ennek ellenére elmondható, 
hogy Egerben az országos átlagnál nem magasabb a szolgáltatás díja.
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Polgárbarát városháza
Érettségizőknek az önkormányzatiságról

„Azt szeretnék elérni, hogy a városházát Eger pol-
gárai egyre inkább szolgáltató hivatalként lássák, 
hiszen értük dolgozunk” – mondja Szeleczki János 
alpolgármester, a Polgárbarát városháza című ren-
dezvénysorozat kezdeményezője. Ehhez a szemlélet-
váltáshoz viszont az embereknek több információval 
kell rendelkezniük, mert sajnos nem ismerik az intéz-
mény felépítését, működését sem, s nem élik meg az 
önkormányzatiságot sem, mint működési alapelvet. 

Ezért ilyentájt évek óta érettségiző diákokat fogad-
nak a hivatalban. 

A tanárok, a diákok, és a szülők is megértették a 
kezdeményezés fontosságát, s nagy örömmel kap-
csolódtak be a rendezvényekbe. Miután a korábban 
lebonyolított találkozók nagy sikert arattak mind az 
iskolák, mind pedig a város lakossága körében, az 
idén új vonásokkal bővült a program. 

Az elsőrendű cél továbbra is az, hogy az érett-
ségi előtt álló fiatalok megismerkedjenek a „város 
házával”, és a választott képviselők munkájával is. 
Ezért most is ismertetik számukra az őket leginkább 
érintő irodák működését, az önkormányzatiság 
alapelveit, s személyesen találkozhatnak a pol-
gármesterrel és az alpolgármesterrel. Az újdonság 
az, hogy a város díszpolgárai is bemutatkoznak, és 
beszélgetést folytatnak a diákokkal. Személyes pél-
dájuk, útmutatásuk segíthet a pályaválasztás előtt 
álló fiatalok számára. 

A diákok általában legjobban azt várják, hogy gya-
korlati módon is megismerkedhessenek a közgyűlés 
munkájával. Megalakíthatják ideiglenes jelleggel sa-
ját iskolájuk önkormányzatát; kiválaszthatják a diák-
társaik közül a 26 főből álló képviselőtestületet, akik 
elfoglalhatják a valódi képviselők helyeit, és érvelhet-

nek igazuk mellett. Megtárgyalhatnak olyan témákat, 
amely az iskolájukat és szűkebb környezetüket érinti, 
s mint korábban már bebizonyosodott, a vita olykor 
vetekszik a valódi közgyűlések hangulatával. A végén 
a szavazógépeket használva foglalhatnak állást ezek-
ről a kérdésekről. 

Az érdeklődést az is bizonyítja, hogy számos video-
felvétel is készül ilyenkor, hogy a szülők, a barátok és 
az ismerősök is megnézhessék a szereplést.

Az alpolgármester tapasztalata szerint a diákok 
nagy érdeklődést mutatnak a program iránt, amelyre 
idén is nagy örömmel készül a hivatal. Várják kedves 
vendégeiket, hogy megmutassák magukat, s otthon 
érezzék magukat a diákok a városházán. Ezzel is azt 
szeretnék elérni, hogy jobban kötődjenek a fiatalok a 
településhez, s majd itt maradjanak, illetve hazajöjje-
nek, miután elvégezték tanulmányaikat.

A jelentős uniós forrásokkal támogatott kórházfejlesztések következő üteme 
a TIOP keretében a „Struktúraváltoztatást támogató infrastruktúrafejlesztés a 
fekvőbeteg szakellátásban” című pályázati felhívás.

2009 augusztusát követően ismét a megyei önkormányzat, mint a kórház 
tulajdonosa került abba a helyzetbe, hogy meghatározza a fejlesztési célokat a 
rövidesen benyújtandó pályázathoz.

Számítva arra, hogy a Heves Megyei Közgyűlés a város közreműködését kéri 
az önerő biztosításához, 2009 őszén megkerestem a megyei önkormányzat 
elnökét. Levelemben a megyei közgyűlés állásfoglalását kértem azokról a kér-
désekről, amelyek az elmúlt időszak tapasztalatai alapján fontosak Eger önkor-
mányzata, és a kórházban gyógyulást kereső betegek számára is.

Ilyen kérdések többek között, hogy az infrastrukturális fejlesztés mellett 
milyen lépéseket tesz a megye a folyamatos és biztonságos betegellátás ér-
dekében a szakmai, személyi feltételek tartós megteremtése érdekében, egri 

orvosok, szakdolgozók munkába állításával szűkíti-e a helyi szakemberekhez 
képest jelentősen túlfizetett közreműködők körét. 

A megyei vezetés éveken át politikai és jogi úton azt igyekezett bebizonyí-
tani, hogy az egri önkormányzatnak semmi köze a kórházhoz, sem működé-
si, sem fejlesztési kérdésekben. Így választ kértem arra is, hogy most milyen 
jogszabályok alapján, milyen feladatmutatókra (ellátott lakosságszám, járó- és 
fekvőbeteg-forgalmi adatok, ezek aránya, stb.) alapozottan és milyen összegű/
arányú hozzájárulást vár a megye a várostól.

Eger polgármestereként elsősorban az egri lakosok érdekét kell képviselnem, 
így nem kerülhető meg az a kérdés sem, hogy a pályázathoz adandó támoga-
tásnak milyen hozadéka van a város számára. Tudnunk kell, milyen garanciá-
kat nyújt a megyei vezetés arra, hogy a város jelentős támogatásával létrejött 
kórházi vagyon sorsáról a jövőben ne dönthessen a megye a hozzájárulásunk 
nélkül.

Válaszaiban a megyei közgyűlés elnöke – a kórház fejlesztési terveinek tíz-

Kórházfejlesztés
Egernek csak kötelezettségei vannak?
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Polgárbarát városháza
Érettségizőknek az önkormányzatiságról
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amely az iskolájukat és szűkebb környezetüket érinti, 
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soros ismertetése mellett – arról tájékoztatott, hogy – a „korábbi közös fejlesz-
téseknél alkalmazott gyakorlatot folytatva” – számít a város részéről fejlesztési 
célú pénzeszköz átadására az 500 millió Ft-os önerő biztosításához. Az látszik, 
hogy a szakmai fejlesztési koncepció helyett beruházási, átköltöztetési tervek 
alapján készül a megye a közel 5 milliárd forintos fejlesztésre.

Az együttműködés érdekében és reményében a Heves Megyei Közgyűlés 
elnökétől szakmai konzultációt, illetve a támogatás feltételeinek megállapo-
dásban való rögzítését kértünk, erre a javaslatunkra válasz sem érkezett. A mai 
napig mindössze az építészeti látványterveket volt módunk megnézni. Tudo-
másunk szerint a pályázat szakmai tartalmát egy fővárosi pályázatíró állítja 
össze, és a tervek szerint a pályázatot a megye az első ütemben, 2010. február 
15-ig nyújtja be, ezért arról érdemben egyeztetni nem látok esélyt.

A tárgyalás helyett Sós Tamás számon kéri a várostól az egészségügyi köz-
szolgáltatási kötelezettség ellátását, azt a kötelezettséget, amit eddig politikai 
nyilatkozatokban és bírósági tárgyalásokon sorozatosan megkérdőjelezett.

A Hospinvest háromnegyedéves egri jelenléte során minden korábbi ag-
gályunk igazolást nyert. Osztályokat zárt be, működésüket függesztette fel 
az ÁNTSZ. Kifizetetlen számlák alapján százmilliókat várnak máig a város és a 
megye vállalkozói. Amikor tavaly nyáron a további működéshez és fejlesztés-
hez – megfelelő garanciák, jogosultságok mellett – a város 50%-os részvételét 
ajánlottuk fel, a megye elutasította Eger ajánlatát.

Most olyan fejlesztéshez várják a város 250 milliós támogatását, amelynek a 

tartalmát nem hogy véleményezni, még megismerni sincs lehetőségünk. Nem 
vehettek benne részt azok a neves egri szakemberek, akik jól ismerik a helyi 
körülményeket, nincs módunk megbizonyosodni arról, hogy az 5 milliárd forint 
elköltése valóban a legfontosabb célokat szolgálja-e. „Úgy halljuk”, mindössze 
1,2 milliárdot költene a megye az egészségügyi gép- és műszerpark korszerű-
sítésére, a támogatás nagy részét, 3,2 milliárdot pedig az építésre fordít. Le-
het, hogy ez így van jól, de még csak alkalmat sem kerítettek arra, hogy erről 
meggyőződjünk. Készséggel tárgyaltunk volna arról is, hogy szükség van-e 
egy olyan kardiovaszkuláris centrum kialakítására, amelyik rendelkezik a szív-
infarktust és az agyi érkatasztrófát elszenvedett betegek teljes körű ellátására 
alkalmas személyi és tárgyi feltételekkel (önálló kardiológiai osztály, és stroke-
osztály, haemodinamikai labor).

A város felelős politikusai nem zárkóznak el a pályázat támogatásától azzal 
a feltétellel, ha Heves Megye Önkormányzata és Eger Megyei Jogú Város Önkor-
mányzata között létrejön a városnak a kórház működésével kapcsolatos jogosult-
ságait, az egészségügyi szolgáltatás szakmai színvonalát javító intézkedéseket és 
a fejlesztés nyomán a tulajdonosi kérdésekre is kiterjedő, megfelelő garanciákat 
tartalmazó megállapodás. Erről azonban a Heves Megyei Közgyűlés elnöke halla-
ni sem akar, kezdeményezésünket a közgyűlés elé sem terjesztette. 

Szerinte Egernek a kórházzal, a megyével szemben csak kötelezettségei van-
nak, jogosultságok nélkül. 

Habis László, Eger polgármestere

Kármentesítés
A déli iparterületen, a Kőlyuk út közelében 

néhány éve talaj- és talajvízszennyezést tár-
tak fel, s mivel az illetékes hatóság, az Észak-
magyarországi Környezetvédelmi és Vízügyi 
Igazgatóság nem tudta megállapítani a 
szennyeződés okozóját, így a terület korábbi 
tulajdonosát, Eger város Önkormányzatát 
kö telezte a kármentesítésre. Ennek finanszí-
rozására pályázatot nyújtott be a város a Kör-
nyezet és Energia Operatív Program keretein 
belül, 100 százalékos támogatási igénnyel. A 
támogatást megítélték, s 49 millió forintot az 
előkészítésre, próbavizsgálatra, a technológia 
tesztelésére, tervek készítésére fordíthatnak. 

A második fordulós dokumentáció elkészí-
tése után a tényleges kármentesítés egy újabb 
támogató döntést követően indulhat meg. 
A teljes költség meghaladja az egymilliárd 
forintot. 

Újabb útfelújítás több 
mint 300 millió forintból
Aki járt mostanában a Szvorényi utcában, az tudja, 

hogy mit is jelent az úgynevezett „faltól falig” felújítás. 
Most egy újabb jelentős forgalmú útszakasz szépülhet 
meg ilyen módon. 

Az önkormányzat pályázatot nyújtott be a Deák 
Ferenc út felújítására. A Regionális Operatív Program 
irányító hatóságának pozitív döntése nyomán a Klapka 
György utca és a Hadnagy utca közötti szakaszon 550 
méter hosszban a 2×2 sávos közutat újítják fel, uniós 
forrás segítségével. A Hadnagy utcai csomópontnál 
balra kanyarodó sávot építenek, több mint 30 gépkocsi-
bejáró, közel 70 parkoló épül és újul meg, modernizál-
ják a jelzőlámpát, s két helyen buszöböl kialakítását is 
megoldják.

A járdák térkövesek lesznek, kerékpárút épül, bővül 
a közvilágítás, megszépül a zöldfelület, utcabútorokkal 
gazdagodik a szakasz. 

A 200 milliós uniós támogatáshoz 96 milliós önerő 
társul, s a pályázat keretében nem támogatható tevé-
kenységekre 25 milliós kötelezettségvállalást tett az 
önkormányzat, így a fejlelsztés összesen 320 millió fo-
rintot tesz ki. 

A munkálatok 2010 tavaszán kezdődnek, s a tervek 
szerint októberben fejeződnek be. 

Felmérés a közvilágításról 
Bejelentéseket várnak

Az önkormányzat szakirodájának információi szerint az elmúlt időszakban több helyen nem működött a városban a közvilágítás. A közterület-felügyelet éjszakai 
felmérése során 17 helyen összesen 24 működésképtelen lámpatestet találtak. Erről az üzemeltetők jelzést kaptak, gyors javítást kérve. A jövőben célzottan ellenőrzik 
a közvilágítást, s számítanak a lakossági észrevételekre is. A bejelentéseket az önkormányzatnál a Városfejlesztési és Üzemeltetési Iroda címére (3300 Eger, Dobó tér 2.) 
várják.
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A mérnökként dolgozó szakember a család hagyo-
mányait kutatja, régóta foglalkozik híres őse életének 
feltárásával, műveinek minél szélesebb körben való 
megismertetésével. A hála és a kíváncsiság motivál-
ják hagyományőrző tevékenységében. 

A családban főleg nagymamája elbeszéléseiből 
hallhatott dédapjáról, akivel személyesen nem mint 
a menye, hanem mint az egri Angolkisasszonyok 
növendéke találkozott. Emellett nagyapja, Gárdonyi 
József írt életrajzi könyvet az Egri csillagok szerzőjé-
ről, akit a nemzetért gondolkodó, annak élő, szolgáló, 
nagyon céltudatos munkát végző emberként mutat 
be művében. 

Keller Péter véleménye szerint Gárdonyi a mai 
nemzedékek, így a fiatalok számára is példakép lehet 
emberként, útmutatást adhat pedagógusként. Büsz-
kén vallja: rengeteget köszönhet híres felmenőjének, 
aki sokoldalú ember volt, igazi polihisztor. Nemcsak 
írt, hanem orgonált, hegedült, festett, fényképezett, 
rajzolt. Jó társasági ember volt, tagja volt a Feszty és 
a Jókai Szalonnak, illetve az „Otthon” Körnek, amely a 
századforduló szellemi nagyjait foglalta magában. 

A dédunoka elmondja: megszállottan ápolja déd-
apja emlékét, egyre mélyebbre ás a múltban. Szíve-
sen ellátogat azokra a helyekre, ahol Gárdonyi Géza 
élt és alkotott. Utazásai során mindig új tárgyi emlé-
kek, írások, történetek kerülnek elő. 

Előadásában kitért a családfára, arra is, hogyan 
őrzik más településeken Gárdonyi emlékét. Elmond-
ta: 21 olyan település ismert az országban, ahol 
hajdanán Gárdonyi Géza élt. Ezek közül kilenc képvi-

Gárdonyi Géza nyomában
Január 11-én Egerbe látogatott Keller Péter, Gárdonyi Géza dédunokája. A híres író egyenesági leszármazottja az Egri Vég-

vár Polgári Körök Egyesülete meghívására érkezett városunkba, ahol először a Dr. Kemény Ferenc Általános Iskola diákjainak 
tartott rendhagyó irodalomórát, majd a Dobó téri Szent Hedvig Kollégiumban várta kötetlen beszélgetésre az érdeklődőket. 

seltette magát azon a konferencián, amelyet tavaly 
novemberben rendeztek meg a Somogy megyei 
Szőlősgyörökön. A balatoni kis község fontos szerepet 
játszott Gárdonyi életében, itt fogalmazta meg élet-
elveit, amelyek szerint élt, illetve édesanyja is innen 
származik. Az összejövetelen a résztvevők elhatároz-
ták, hogy Gárdonyi Géza nevével fémjelezve elindíta-
nak egy alulról jövő kezdeményezést, amelynek célja 
összefogni azokat a településeket, ahol neves író vala-
ha is hosszabb-rövidebb ideig élt és tevékenykedett. 
Ennek a szövetségnek köszönhetően lehetőség nyílik 
a települések közötti kapcsolatok erősítésére, egymás 
értékeinek megismerésére. A találkozón felmerült a 
Gárdonyi társaság életre keltésének gondolata is. 

Keller Péter úgy véli: ezzel méltóképpen lehetne 

tisztelegni a 2013-ban 150 éve született író emléke 
előtt. A dédunoka úgy látja: elődje sikerének titka, 
hogy történeteivel a szeretet hatalmát hirdette, 
amely megváltoztatja a világot. Művei azért hatnak 
most is, mert rezgést keltenek a szívekben.

Somogyi Kinga

„A szeretetnek melege van a természet hidegében, 
világossága van az élet sötétségeiben, 
és a szeretetnek ajkai vannak, 
amik mosolyognak velünk az örömben, 
és lecsókolják könnyeinket a fájdalomban.”
 (Gárdonyi Géza)

15 éves az Eventus
Másfél évtized munkájára emlékeztek az Eventus Művészeti Középiskola rendezvénysorozatán. Az intézmény számos sikerrel büszkélkedhet: eredményesen szerepelnek 

a diákok hazai és nemzetközi szakmai versenyeken, s a 15 év alatt komoly hagyományokat sikerült teremteni, akár a rendezvények, akár más programok területén. A művé-
szetoktatás mellett az üzleti tudományok, a gyakorlati képzés is komoly szerepet kap, s az innen kikerülő diákok mind a munka világában, mind a felsőoktatásban megállják 
a helyüket – hangzott el az iskola ünnepi rendezvényén. 
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Eger Megyei Jogú Város Önkormányzata nyílt pályázatot ír ki az Agria Agora 
létesítmény arculatának kialakítására. Önkormányzatunk egyik nyertese a Tár-
sadalmi Infrastruktúra Operatív Program Agóra programjának. A beruházást az 
Önkormányzat Agria Agora néven valósítja meg. A pályázat célja, hogy az arculat 
tükrözze a létesítmény jellegét, és a város dinamikus, megújulásra vágyó, 21. szá-
zadi ritmusát. Elérendő cél, hogy az új arculatot Eger lakói és a városban élő ifjúság 
magukénak érezhessék, az arculati elemek az identitás erősítését szolgálják.

Az arculati koncepció: Az Agria Agora egy multifunkcionális közösségi központ, 
a város kreatív pólusa, amely a város szívében, a fiatalok, a családok, a sportolók által 
kedvelt helyen, az Érsekkertben épül meg. Az Agria Agora egy összekötő kapocs a tör-
ténelmi belváros ódon, meghitt, tudást átadó műemléki környezete, és a zöldfelület-
ben gazdag, dinamikusan fejlődő városrész megújításra váró csomópontjai között.

Ez a várost, és a kistérséget összekötő objektum a megújuló környezeti és szelle-
mi energiák ötvözetének mintaprojektje, amelyben a két energiamező együtthatása 
foglalja össze a program központi definícióját. A pályázat tehát tágabb értelemben 
nem csak egy épület arculatának, hanem egy dinamikus, fejlődésre váró, megújulni 
vágyó város víziójának megjelenítését célozza. Az Agria Agora egy hely, ahol érez-
hető a város ritmusa, egy élhető város életformája. Ennek az életformának alapja a 
közösségi érzés, az egészség, a környezettudatosság, a tanulás, a kultúra, a sport, a 
hagyományok őrzése, új hagyományok teremtése, és egymás tisztelete.

A pályázattal kapcsolatban elvárások:
•  a pályázónak meg kell terveznie az Agria Agora logóját, 
•  az arculati elemek szerves részét képező színkombinációt, betűtípust és azok java-

solt használatának kódexét,
• vázolni a logó alkalmazhatóságát.
Az elkészült arculatnak alkalmazhatónak kell lennie internetes felületeken, elsősorban 

az Agria Agora honlapján, elektronikus levelekben, továbbá kicsinyített verziójának alkal-
masnak kell lennie reprezentációs tárgyakon való megjelenítésre.

Az arculatnak utalnia kell az Agria Agora szellemiségére, jellegére; elvárás az egyedi, 
dinamikus, jól megkülönböztető, figyelemfelkeltő, formabontó megoldás. Lényeges el-
várás az is, hogy az elemek a későbbiekben bővíthetők legyenek. 

A pályázattal benyújtandó: A pályázatnak tartalmaznia kell a vázolt alkalmazások 
mindegyikének nyomtatott verzióját.

Részvételi feltételek: A pályázaton kreatív alkotócsoportok és egyéni pályázók ve-
hetnek részt. A részvételnek nem feltétele korábbi referenciák bemutatása, de lehetséges 
annak ismertetése. A pályázat elkészítése kapcsán felmerülő költségeket a pályázónak 
kell viselnie, azt a pályázatot meghirdető Önkormányzat nem vállalja át.

A pályázatok beküldésének határideje: 2010. március 1.

A pályázati elbírálása: 2010. március 5.

Eredményhirdetés: 2010. március 10. (Az eredményhirdetés módjáról a pályázók 
írásos értesítést kapnak.)

 A pályázat benyújtásának módja: A pályamunkákat postai úton lehet benyújtani 
a Polgármesteri Hivatal címére: 3300 Eger, Dobó tér 2. 

A címzéshez kérjük külön kiemelni Polgármesteri Hivatal, Titkársági Csoport, a boríté-
kon alkalmazni az Agria Agora pályázat jelölést, és a jeligét.

Az anyagban KÜLÖN ZÁRT BORÍTÉKBAN kérjük megadni a következő adatokat: az 
egyéni pályázó vagy a pályázó alkotócsoport képviselőjének neve, levelezési címe, e-mail 
címe, telefonszáma(és ha van, korábbi referenciák ismertetése).

A pályázat elbírálása: A beérkezett pályamunkákat bíráló bizottság értékeli.
A győztes munkát az Önkormányzat 500 ezer forint összeggel díjazza, ill. a további 

helyezések is díjazásban részesülnek.
A nyertes pályázónak nyilatkozatban kell vállalnia, hogy a nyertes pályázati anyagot a 

díjazás fejében az Önkormányzat és annak Agria Agora létesítménye kizárólagosan jogo-
sult használni, az arra vonatkozó szerzői jogok az Önkormányzatot illetik meg.

Az Önkormányzat fenntartja magának a jogot arra, hogy alkalmas pályamunka hiá-
nyában nem hirdet nyertest.

Az érdeklődők arculatpályázattal kapcsolatban részletes felvilágosítást a 36/521-921-
es telefonszámon kaphatnak.

Pályázati felhívás arculattervezésre
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Magyar kultúra napja
Egerben
Kölcsey Ferenc 1823. január 22-én fejezte be Himnusz című költe-

ményét, s 1989 óta e napon ünnepeljük hazánkban a Magyar Kultúra 
Napját.

Több helyszínen, gazdag programsorozattal ünnepelt Eger vá-
rosa.

A Bartakovics Béla Közösségi Házban tartották a városi irodalmi 
pályázat díjátadóját.

A Líceum kápolnájában egyházi és világi zeneművekkel, szavala-
tokkal, előadásokkal ünnepeltek. 

A Gárdonyi Géza Színházban operagálát tartottak, melyet megelő-
zően Habis László polgármester és Homa János, a Kulturális Bizottság 
elnöke mondott köszöntőt. 

Négyévenként nyílik mód arra, hogy – alkotmányos jogunkkal élve – szavaza-
tunkkal döntsünk arról, kik képviseljenek bennünket az Országgyűlésben. 

Hazánkban 2010. április 11-én (I. forduló) és április 25-én (II. forduló) kerül sor 
az országgyűlési képviselőválasztásra.

A Magyar Posta Zrt. 2010. február 8. és február 12. között kézbesíti a választó-
polgárok részére a névjegyzékbe történő felvételükről szóló értesítőket és az aján-
lószelvényeket. Amennyiben valaki nem kapta meg az értesítőt és az ajánlószel-
vényt, vagy az ajánlószelvény kitöltését elrontotta, Egerben az Okmányirodában 
(Eger, Szvorényi u. 50.) kérheti annak pótlását. 

A választáson jelöltet ajánlani – az ajánlószelvény pontos kitöltésével és saját 
kezű aláírással – 2010. március 19-ig lehet.

A szavazókörök kialakításakor az alábbi változások történtek:
•  A Kocsis Bernát utca a 15. szavazókörből a 14. számúba került, így a Kocsis 

Bernát utca választópolgárai a Kodály Z. u. 5. szám alatt, a Dr. Kemény Ferenc 
Általános Iskolában szavazhatnak.

•  A Cecey Éva utca a 20. szavazókörből a 21. számúba került, így a Cecey Éva utca 
választópolgárai a Markhot F. u. 4. szám alatt, a Lenkey János Általános Iskolá-
ban szavazhatnak.

•  A Hóvirág utca a 45. szavazókörből a 44. számúba került, a Hóvirág utca utca 
választópolgárai továbbra is a Pásztorvölgy u. 25. szám alatt, az Általános Isko-
lában és Gimnáziumban szavazhatnak.

•  A 3. sz. szavazókör helyének a neve, címe: Eszterházy Főiskola Gyakorló Iskola Kö-
zépiskola és Alapfokú Művészeti, Oktatási Intézmény – Eger, Bartók Béla tér 4.

•  A 12. sz. szavazókör helyének a neve, címe: Remenyik Zs. úti Óvoda – Eger, 
Remenyik Zs. u. 17.
A változások miatt fontos, hogy mindenki figyeljen arra, hogy az értesítőjén

milyen szavazóköri cím szerepel, ahol leadhatja szavazatát. 

Szavazni kizárólag személyesen, a választópolgár értesítőjén feltüntetett szavazó-
körben lehet. Az a választópolgár, akinek személyi okmányában lakóhelyként csak az 
Eger településnév szerepel, illetve aki Eger városába kiadott igazolással szavaz, szavaza-
tát a 22. szavazókörben, az Eszterházy Károly Főiskolán (Eszterházy tér 1.) adhatja le.

Amennyiben mozgásában akadályozva van (például egészségi állapota miatt), 
úgy a szavazást megelőzően a Választási Irodától (Eger, Dobó tér 2.) írásban kérhet 
mozgóurnát. Mozgóurnát végső esetben a szavazás napján – szintén írásban – a 
szavazatszámláló bizottságtól kérhet.

Aki a szavazás napján lakóhelyétől távol, de Magyarországon tartózkodik, igazo-
lás birtokában más településen is szavazhat. Igazolást az Egerben állandó lakcímmel 
rendelkező választópolgárok az Okmányirodában kérhetnek. Az igazolási kérelem-
ben meg kell adnia nevét, személyi azonosítóját (ismertebb nevén személyi szám), 
lakcímét, annak a településnek a nevét, ahol a szavazás napján tartózkodik, valamint 
hogy az igazolást az első, a második vagy mindkét fordulóra kéri-e.

Igazolást – az első és második fordulóra egyaránt – ajánlott levélben 2010. 
április 6-ig, személyesen pedig 2010. április 9-én 16 óráig lehet kérni Egerben, 
szintén az Okmányirodában.

Aki a szavazás napján külföldön tartózkodik, kérnie kell – az első és második forduló-
ra egyaránt – a külképviseleti névjegyzékbe való felvételét. Ezt személyesen, vagy teljes 
bizonyító erejű magánokiratba foglalt meghatalmazással rendelkező meghatalmazott 
útján, vagy ajánlott levélben kérheti 2010. március 19-én 16 óráig Egerben, szintén az 
Okmányirodában (3300 Eger, Szvorényi u. 50., tel.: 06 36/511-002).

Az Okmányiroda ügyfélfogadási rendje:
Hétfő: 09:00–15:00
Kedd: 09:00–15:00
Szerda: 12:00–15:00
Csütörtök: 09:00–15:00

Dr. Estefán Géza 
címzetes főjegyző, a Választási Iroda vezetője

Tisztelt Választópolgárok!

fotó: Nemes Róbert
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Kérész élet 
Szép napsütéses délutánon született. Egy apró kislány állt kinn az udvaron 

kis kék ruhácskában. Kezében egy pohár és karikában végződő drót. Óvatosan 
belemártotta a drótot a pohárba, majd amikor kiemelte, levegőt fújt rá. Apró, 
átlátszó gömbök születtek egyre és egyre többen. A szél felkapta és elvitte 
őket, hogy valahol másutt leljék halálukat. 

Az apró gyermek egyre többet engedett szabadon, és tágra nyílt, csodálkozó 
barna szemekkel nézett fel a magasba, ahol keringtek-szálltak a gömbcsodák. 
Megcsillant rajtuk a fény, és ezernyi színben tetszettek, végül lassan eltűntek. 
A következő fújásnál egy szép öklömnyi egy helyben lebegett, majd hirtelen 
jött egy pajkos fuvallat. Felkapta, és tovaszáguldott vele a kert fölött messzire 
a kislánytól, aki csak nézte a forgó, nyargaló csodát.

A kertekben családok, hol gyerekek voltak kinn, néhol egy-egy idős em-
ber kertészkedett. A gömb világot látni indult. A fuvallat repült vele, végül 
ereszkedni kezdett. Szép cseresznyefák között cikázott végig. Babakocsit toló 
anyuka jött szembe, a kisbaba sírt, de amikor a gömb elé ért, abbahagyta. Cso-
dálkozva nézte a szivárványfényben játszó labdacsot. Kinyújtotta apró kezeit, 
de a szellőcske megtáltosodva tovasuhant a gömbbel.

Parkba ért a kis csoda, ahol sok-sok gyerek játszott. Néhányan észrevették, 
és kergették a buborékot, de nem érhették utol, a szellőcske nem hagyta. Át-
bújt egy mászóka alatt, elment egy kisfiú arcocskája mellett, majd beért egy
kis utcába. Egy lány jött szembe, hosszú haja lobogott, majd hirtelen megtor-
pant, ahogy észrevette az apró szivárványgömböt. Mosoly jelent meg az arcán, 
majd oldalra állt, hadd suhanjon tovább a pici tünemény. 

Végig a macskakövezett utcán haladt, majd hirtelen felszökkent a háztetők 
fölé. A nap aranysárgára festette a fénylő eget. Az egyik kéményből kémény-
seprő bukkant fel, és meglátta: mosolyogva kalapot emelt feléje, és útjára 
engedte a vándort. 

Nemsokára a városka szélére értek, ahol egy erdő terebélyesedett. Szemből 
két apró kis madárka repült ki a fák ágai közül, és megszemlélték a csodagöm-
böt. Érdeklődve repülték körbe, és mikor meg akarták csippenteni, kitért a 
csőrük útjából, és besuhant az erdőbe. 

A szellőcske felbátorodva repült a fák között megsuhogtatva az ágakat, zi-
zegtetve az avart. Minden egyes élőlény a gömböcskére nézett, mikor elhaladt 
mellette, majd folytatták tovább útjukat. A szellő lelassult, és közeledni kez-
dett az avar felé, amikor kiértek egy tisztásra. Látszottak a nap lemenő fényei, 
amitől a gömb a sárga árnyalataiból gyönyörű palástot öltött. 

A virágok meghajoltak, ahogy ellebegett felettük, majd a szellőcske új erőre 
kapva felszökkent a narancs(színű) égre, és a felhők felé repült. Fenn lassan 
haladtak az alkonyat színei között, végül a kis gömb elfáradt, és megöregedett 
a fuvallattal. 

Lassan végigfolyt egy csepp a kérészéletű vándor oldalán, majd szétpuk-
kadt, miközben visszagondolt a kislányra a kertben. 

Porogi Éva Cintia

„Alszik. Üldözte őt a sors ezernyi bajjal, és mégis élt, amíg mellette volt egy 
angyal. Meghalt. Oly egyszerű a magyarázata: Mikor a nap lemegy, beáll az éj-
szaka.” (Victor Hugo)
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Dr. Petrik Marina orvos-természetgyógyász, fitoterapeuta
Bejelentkezés: 

(06 30) 343-5523

Rendelő: 
Eger, Tűzoltó tér 1.

Rendelési idő:
kedd, csütörtök: 16–20 óra

szombat: 8–18 óra���.�����������������-������.��

 A szervezet �sz�tása és méregtelenítése
 Táplálkozási tanácsadás
  Daganatos betegségek • depresszió • pá nik betegség • klimax • 

andropauza (fér fi kli max) • allergiák • bőrbetegségek • can di diasis 
• emésztőrendszeri betegségek • elhízás • magas vérnyomás • 
reuma • szív betegségek • tüdőbetegségek kezelése

 Oxigénionizációs terápia
 Aromaterápia
 Köpölyözés

A Magyar Kultúra Napján a város irodalmi pályázatának eredményhirdetését is 
megtartották. A főiskolások közül Asztalos Anikó és Bakos Edina III. éves ma-
gyar szakos hallgatók megosztott első díjat érdemeltek ki.Az általános isko-
lások közül Varga Abigél, a Sancta Maria Általános Iskola 8/b osztályos diákja 
érte el az első helyezést elbeszélésével. Porogi Éva Cintia a Neumann János 
Középiskola 10/t osztályos tanulója középiskolás kategóriában kapta az első 
díjat.



– A borongósabb időszakban mit tegyünk a 
jó közérzetért?

– A hidegebb, napsütést nélkülöző időszakban 
is fontos, talán még fontosabb, mint nyáron, hogy 
erősek legyünk és jól toleráljuk az időjárás zordságát. 
Egyáltalán nem szükségszerű, hogy télen rosszabbul 
érezzük magunkat. Álljunk ellent a lustaságnak, ami 
a meleg szobába csábít, és ragadjunk meg minden 
lehetőséget arra, hogy a szabadban legyünk! Eger ki-
válóan alkalmas a sétára, futásra, kirándulásra. Több 
szabadidős egyesület szervez túrákat, kirándulásokat, 
de magunk is nekivághatunk egyedül vagy családtag-
jainkkal, barátainkkal a hegyeknek. Buszra sem kell 
szállnunk egy Eged-hegyi vagy Ostorosi tóhoz tett 
kiránduláshoz, a szőlődombokon való sétához.

A napi tennivalóink intézését, a munkába járást 
is tegyük autó nélkül, gyalogosan. A gyerekeket sem 
kell autóval iskolába vinni, szokják meg, hogy van lá-
buk, és jó dolog azt használni.

Járjunk fürdőbe, uszodába! Talán nincs még egy 
hely az országban, ahol ennyiféle lehetőség lenne a 
vízi sportra, relaxációra. A szaunát se hagyjuk ki! Az 
egyik legjobb módszer a hőháztartásunk egyensúly-
ba hozására, a bennünk lévő esetleges kórokozók 
hatástalanítására. Hatására ellazulunk, kisimulunk, 
és sokkal jobban érezzük magunkat.

Járhatunk jógázni. Egerben magas színvonalú jó-
gaoktatás folyik. Egy óra jógázás minden nap, és a 
rosszkedv elillan.

– Ebben az időszakban hogyan táplálkoz-
zunk, milyen táplálékkiegészítőket fogyasz-
szunk?

– Táplálkozásunkat tartsuk egyensúlyban! Ahogy 
öregszünk, úgy egyre kevesebb húst fogyasszunk! 
Együnk naponta ötször zöldséget, gyümölcsöt, nyer-
sen és főzve egyaránt! Itt az ideje, hogy káposztát, 
céklát, sütőtököt, sárgarépát, almát, nyáron eltett 
mirelitet, hagymát, krumplit, babot, borsót, lencsét 
együnk! Ha minden nap megeszünk három almát 
nagyon sokat tettünk az egészségünkért. 

Hazánkban minden megterem, ami az egészsé-
ges élethez szükséges. Nem kell külföldről beho-
zott drága gyümölcsöket és táplálékkiegészítőket 
fogyasztani ahhoz, hogy jól érezzük magunkat, ne 
legyünk betegek. A táplálkozásunk másik alappil-
lére legyen a teljes értékű gabonaféle! Együnk sok 
barnarizst, kölest, hajdinát, zabpelyhet, bulgurt. 
Lehetőleg ne fogyasszunk finomított lisztet, olajat 
és cukrot sem!

Ha ezenkívül ki szeretnénk egészíteni táplálkozá-
sunkat, akkor fogyasszunk homoktövisből (termé-
szetes multivitamin), bíborkasvirágból, magyar sző-
lőmagból, mézből készített termékeket, búzafűlevet! 
Igyunk gyógyteákat (bodza, hársfa, apróbojtorján, 
útifű, kakukkfű, menta, citromfű és bazsalikom) 
amelyek segítenek a téli viszontagságok túlélésében. 
A gyógyfüveket keverhetjük. Egy-egy keveréket 4-5 
hétig fogyasszunk, aztán váltsunk másikra! Kérjük ki 

Télen a stressz még jobban felemészti az energiánkat, 
mint a többi évszakban, ezért sok pihenésre és 
feltöltődésre van szükségünk. A rossz hangulat és 
a levertség ellen dr. Korózs Erika gyógyszerész, 
természetgyógyász, fitoterapeuta ad hasznos 
tanácsokat.

Télen is vidáman és 
kiegyensúlyozottan

szakember tanácsát a fogyasztásukkal, elkészítésük-
kel kapcsolatban.

– A stressz, az egykedvűség leküzdésére mi-
lyen terápiákat válasszunk?

– A gyógynövények illóolajaival is kényeztethet-
jük magunkat. Párologtathatjuk, tehetjük fürdővízbe, 
készíthetünk belőlük masszázsolajat. Csak 100%-
osan természetes illóolajat érdemes vásárolni, mert 
csak ezeknek van gyógyhatása. Az utánzatok még 
árthatnak is!

Az öltözködés is nagyon fontos a betegségek elke-
rülésében. Igyekezzünk melegben tartani a lábunk, 
derekunk! Több réteg ruhát vegyünk magunkra, hogy 
a fűtött helyiségben levehessünk belőle!

Végül itt az ideje az olvasásnak, filmnézésnek egy 
jó beszélgetésnek. Egy csésze forró teával a kezünk-
ben, illóolajat párologtatva, gyertyát gyújtva köny-
nyebb a hosszú estéket eltölteni.

Somogyi Kinga
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Ismert egriek más szerepben
Idén másodszor rendezte meg az Ezüstidő Szabadidős Egyesület „Ismert 

egriek más szerepben” címmel programját.
A rendezvényen a fellépők eddig ismeretlen oldalukról mutatkoztak be, 

többnyire zenés, szórakoztató produkciókkal.

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS
Civil szervezetek részére

Eger Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala pályázatot hirdet civil szer-
vezetek, egyesületek, alapítványok részére „Civil Alap szakmai programok 
megvalósítása 2010.” címmel.

Pályázatot nyújthat be: Minden egri székhelyű jogi személyiséggel 
rendelkező egyesület, szervezet, szövetség, alapítvány, illetve önálló jogi sze-
mélyiséggel nem rendelkező csoport. Csak az a szervezet pályázhat, amelynek 
nincs elszámolatlan pályázata, adósága az Önkormányzat felé. 

A pályázatot egy példányban kell benyújtani Eger Megyei Jogú Város Tit-
kársági Csoportjához, a civil referens részére (Eger, Dobó tér 2.), „Civil Alap 
szakmai programok megvalósítása 2010.” megjelöléssel. 

Pályázati űrlap átvehető: a Heves Megyei Civil Szolgáltató Központban (Civil 
Ház, Eger, Bajcsy Zs. u. 9. Tel.: 515-743 vagy 415-822) vagy letölthető az Egri Civil 
Kapu internet portálról (www.eck.hu) vagy a www.eger.hu városi portálról.

A pályázat beérkezésének határideje: 2010. február 15., hétfő, 12.00 óra.

A Bátor Tábor Alapítvány tábori 
élelmezésvezető-szakácsot keres
A közép-európai daganatos és más krónikus betegséggel élő gyermekek él-

ményterápiás táboroztatásával foglalkozó Bátor Tábor Alapítvány – a hazai civil 
szféra egyik legsikeresebb szervezete – keres élelmezésvezetői feladatkört is betöl-
tő szakács vállalkozó munkatársat. 

Az élelmezésvezető-szakács elsődleges feladata a Bátor Tábor konyhájának 
működtetése a tábori rendezvények igényeinek megfelelően. Ehhez saját konyhai 
munkatársakat alkalmaz és irányít. Kiemelt feladata az alapítvány rehabilitációs 
programjaiban részt vevő, krónikusan beteg gyermekek számára megfelelő teljes 
értékű táplálás biztosítása a tábor orvosigazgatójának és dietetikusának szakmai 
támogatásával.

A munkavégzés helye: Hatvan, a Bátor Tábor Alapítvány állandó táborhelye. 
A munkakezdés ideje: 2010. március 1. (megegyezés szerint).

Bővebb információt a www.batortabor.hu oldalon a Karrier menüpontban 
talál. Jelentkezését referenciákat tartalmazó önéletrajzzal, motivációs levéllel a 
webatortabor@gmail.com e-mail címre, „A mi szakácsunk” jeligére, 2010. február 
15-ig várjuk!

fotó: Nemes Róbert



– A fazekasság apáról fiúra szálló mester-
ség volt, ma már egyre ritkább. Ön miért vá-
lasztotta?

– A családban elsőként űzöm ezt a mesterséget, 
anyai nagyapám volt kerékgyártó-hintókészítő. Kicsi 
gyermek voltam, amikor meghalt, ma már sajnálom, 
hogy a mesterségét felnőttként nem vihettem to-
vább. Mindig is jó volt a kézügyességem, így egyér-
telmű volt, hogy valamilyen kézműves tevékenységet 
választok. Emlékszem, egyszer a televízióban láttam 
egy portréműsort egy fazekasmesterről, akkor dön-
töttem el, hogy én is ezt szeretném csinálni. Az akkori 
osztályfőnököm javasolta a hódmezővásárhelyi szak-
munkásképző iskolát, aminek nagyon örültem, hiszen 
Vásárhely a 20. század fordulóján az alföldi fazekas-
ság fellegvárának számított. 

– Ön honnan, kitől tanulta a mesterség for-
télyait? 

– Ma már Egerben a fazekasságnak nem nagyon 
van hagyománya, így segédként nem tudtam senki-
hez sem elhelyezkedni. Szállítómunkásként, sofőrként 
dolgoztam, közben a Mátrába és Budapestre jártam 
mesteremberekhez tanulni. Ez nagyon jó kiegészítése 
volt az iskolában tanultaknak, az agyagot és annak 
formázását ismertem meg alaposabban. Sok év telt 
el, mire megnyithattam önálló műhelyemet. 

– Melyek az edény elkészítésének fázisai? 
– Legalább 15 munkafázis van, ráadásul én egye-

dül dolgozom, így sokkal több időt vesz igénybe mire 

Népi mesterségek: a fazekas
A fazekasmesterség az egyik legősibb foglakozás a világon, eredete a kikutathatatlan múltban gyökerezik. Feltehetően a földművelés ismertette meg az emberrel az 

agyag képlékenységét, a nap melege és a tűz használata pedig megtanította arra, hogy első edényeit maradandóan alkossa meg. A kézzel való alakítás nehézkessége aztán 
rávezette a forma, majd a korong létrehozására, és bizonyos, hogy a kézi fazekaskorongot Kr. e. 4000-ben már ismerték.

Azt, hogy a magyar nép mikor kezdte meg az agyagművességet, pontosan nem tudjuk. Feltehetően letelepülés után, de az bizonyos, hogy 1100 körül az agyagművesek 
már falvakat alkottak, amelyeket róluk Gerencsérnek neveztek el.

Magyarországon elsősorban olyan helyeken alakultak ki jelentős fazekasközpontok, ahol a megfelelő minőségű alapanyag, az agyag bőségesen állt rendelkezésre. Ilyen 
központok voltak például a Felvidéken Rimaszombat, Bélapátfalva, Hollóháza, Telkibánya, Sárospatak, Gyöngyös, Pásztó.

A mesterség egyik hagyományőrzőjét, Papp Csaba egri fazekast kérdeztem. 

a késztermék elkészül. Az alapanyagot Budapesten 
szerzem be. Az agyag kézzel való gyúrása elmarad-
hatatlan, ez a munka szorosan hozzátartozik a koron-
golás előkészítéséhez. A fazekas fő munkaeszköze a 
korong. A legnehezebben megtanulható munkafázis 
a korongon való edényformálás, fogásait sokat kell 
gyakorolni. A korongon kialakított edényt fülezni 
kell, egyes alkatrészekkel kiegészíteni. Formázás után 
földből készült festékkel kell leönteni a tárgyat. Ha dí-
sze karcolt lesz, ebben az esetben ezt még akkor kell 
elvégezni, mielőtt a tárgy teljesen megszáradna. Ez a 
sietség az egyik oka annak, hogy csak a díszesebbnek, 
különlegesnek szánt tárgyak készültek karcolt díszí-
téssel. Az írókával vagy ecsettel való díszítéssel nem 
kell annyira sietni, száraz állapotban is történhet. A 
díszítés általában a nők feladata. 

A szárítás nagyon felelős munkafázis, sokat kell 
figyelni, forgatni az edényt, nehogy túl hirtelen szá-
radjon.

Az első égetés (más néven zsengelés) még má-
zazás előtt történik. Mázatlan tárgyaknál – például 
a virágcserepeknél – elegendő egyetlen égetés, sőt 
mázas tárgyat is lehet egyszer égetni, de ez tökélet-
len eljárás. 

Az edény berakása a kemencébe nagy figyelmet 
kíván, általában meghatározott sorrendje van a rako-
dásnak. A kiszedett és kihűlt edényt lehet mázolni. Az 
első égetés után történik a mázzal való színezés és a 
mázolás, ami azt jelenti, hogy a festéket merítőkanál-
lal öntik az edényre. Újabb szárítás következik. A má-
sodik égetés esetében nem teljesen úgy kell rakodni 
az edényt, mint az első égetéskor. Arra is vigyázni kell, 
hogy az edény ne ragadjon össze. Mind a berakás, 
mind az égetés nagy tapasztalatot és szakértelmet 
kíván. 

– Műhelyében milyen darabok készülnek? 
– Én alapvetően népművészetet tanultam. Díszí-

tett tálakat, tányérokat, kancsókat, vázakat, kaspókat 
készítek különböző tájegységek motívumaival. 

– Van-e igény a XXI. században az ősi faze-
kas mesterségre? 

– Manapság egyre többen térnek vissza a cserép-
edényekhez, ugyanis azokban finomabb és teljesen 
más ízvilágú ételek főzhetők. Általában a minden-
napi élethez szükséges használati tárgyakat keresik, 
sajttartókat, fűszertartókat, gyertyatartókat magam 
is szívesen készítek. 

– Meg lehet élni a fazekasságból ma? 
– A kézművességből most már nagyon nehéz 

megélni, nekem sem sikerült. Jelenleg buszsofőrként 
dolgozom Eger helyi járatain. Később szeretném a 
cserépkályhás mesterséget kitanulni, mert úgy vet-
tem észre, mostanában reneszánszát éli. 

– Mi a legszebb ebben a szakmában? 
– A teremtés és az alkotás művészete, ami szá-

momra a legvarázslatosabb ebben a mesterségben. 
Nincs nagyobb öröm, mint látni, hogy a semmiből, 
egy darab földből rövid idő alatt csoda születik.

– Hol lehet találkozni az Ön termékeivel? 
– Sajnos nincsen üzletem, a nagyobb kézműves 

vásárokon, fesztiválokon jelen vagyok portékáimmal. 
Általában a húsvéti programokkal kezdődik a szezon, 
amely szeptember végéig tart. Az egri adventi vásá-
ron rendszeresen részt veszek. 

Itt említeném meg, hogy a Heves Megyei Keres-
kedelmi és Iparkamara Kézművesek a karácsonyért 
című pályázatán a második helyen végeztem a leg-
szebb stand kategóriában. Terveim között szerepel 
Eger belvárosában egy kis népművészeti üzletet nyit-
ni, egyedül vagy képzőművészekkel közösen. 

– Mit jelent az Ön számára a fazekasság?
– A fazekasság számomra lehetőség az önkife-

jezésre, a szabadságra, az örömre. Egy életre szóló 
szerelem. 

Somogyi Kinga
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Fényes Szabolcs – Harmath Imre Maya 
című operettjét mutatja be február 26-án a 
Gárdonyi Géza Színház. Az előadást Zsótér 
Sándor Kossuth-díjas rendező viszi színre, a 
főszerepben Járó Zsuzsával. A koreográfiát a 
Liszt Ferenc- és Harangozó Gyula-díjas tánc-
művész, érdemes művész Ladányi Andrea 
készíti. Az 1931-ben írt operett igazi csemege 
lesz a műfaj kedvelőinek. Egy ifjú milliomos 
és egy táncosnő szerelméről szól, fülbemászó 
muzsikával.

Szegvári Menyhért rendezi a Kerti Mulatság 
(Írók a fogason) című prózamusicalt. A bemu-
tató február 25-én lesz a stúdiószínpadon. 
Horváth Péter író szerint a darab „jókedvű 
játék élettel, szerelemmel, barátsággal, köl-
tészettel, kutyával. Ezt a darabomat – amely 
tíz évvel ezelőtt második díjat nyert egy bu-
dapesti drámaversenyen – most is igen szere-
tem. Örömzene című regényem motívumaiból 

született. Egyszerre hat színház akarta bemu-
tatni, a nagy versengés eredményeként egyik 
sem tűzte műsorra.”

Horváth Péter író, rendező nevéhez olyan 
sikerek fűződnek, mint a Szerelem első vérig 
című ifjúsági kultuszfilm, vagy a húsz éve futó 
Padlás című musical. Társírója és rendezője 
volt a Valahol Európában kétszáz előadást 
megért ősbemutatójának. 

„Mindenkihez, ifjakhoz és még ifjabbak-
hoz, felnőttekhez és még felnőttebbekhez 
egyaránt szóló, kedves, vidám játékot terve-
zünk. Olyan bohókás, »bájosan őrült« kaval-
kádot, melyben minden lehetséges! Külön 
öröm, hogy kortárs szerzővel dolgozhatunk 
– ráadásul mi állíthatjuk először színpadra 
Horváth Péter darabját” – ajánlja az előadást 
a rendező, Szegvári Menyhért.  pcs

Képünkön Szegvári Menyhért és Túri Lajos.

Mesék a súgólyukból 
54 év színházi sztorijai „alulnézetből” – Tarr Mária műsora, Dunai Tamás közreműködésével

A Madách Színház súgónője segítségével betekinthetünk Darvas Iván, Páger Antal, Sinkovits Imre, Latinovits Zoltán, Tolnay Klári, Men sáros László, Márkus László, 
Básti Lajos, Kiss Manyi, Domján Edit és még rengeteg színész életébe.

Az előadás időpontja és helyszíne: 2010. február 20. 17.00, Eger, Uránia Filmszínház. Jegyrendelés: st_art@chello.hu, (06 30) 4720 617. Jegyvásárlás az Uránia 
Filmszínház videótékjában.

Februári bemutatók 
a színházban
 Maya és Kerti mulatság

Óriási sikert aratott 
a Kabarécsütörtök!
Februárban Rokker Zsolttival folytatódik 
a humoros műsorfolyam az Uránia moziban

Hatalmas érdeklődés kísérte a „Mondjuk a magunkét – Kabaré-
csütörtök az Urániában” című kabaréműsor első előadását január-
ban, az Uránia moziban. A rendezvény bebizonyította, hogy az 
egriek ki vannak éhezve a színvonalas szórakozásra és az önfeledt 
nevetésre, hiszen már a sorozatindító rendezvényen voltak olyan 
nézők, akik csak pótszéken tudtak helyet foglalni. Az első előadá-
son az egri Szép Bence, a rendezvénysorozat ötletgazdája lépett 
először színpadra, aki műsorában a fia születésének körülménye-
it mesélte el – természetesen humoros formában. Őt követte a 
Fábry-show egyik írója, a Rádiókabaré Klubkabaréjának szerkesz-
tő-műsorvezetője, Ürmös Zsolt, aki műsorában a paródiáival aratta 
legnagyobb sikereit. A kétszeres Bon-Bon díjas Varga Ferenc József 
pedig rekeszizom-szaggató előadásban bizonyította be, hogy 
1994 óta miért állandó szerzője és fellépője a Rádiókabarénak. A 
közönségsiker után kézenfekvő, hogy folytatódik a kabarésorozat, 
február 11-én, csütörtökön este héttől Erdei Sándor, alias Rokker 
Zsoltti mondja a magáét az Uránia moziban. Erdei Sándor 1996-
ban az HBO „Mennyi? 30!” című kabaréműsorában tűnt fel, majd 
a Boros Lajos – Bochkor Gábor műsorvezető-párosnak köszönhe-
tően a Danubius, majd a Sláger Rádió gegcsapatának tagja lett. 
Több kabarélemezt is adott már ki, a 2001-ben megjelent „Rokker 
Zsoltti és a nagymutter” című például platinalemez lett. Aki ismeri 
szuggesztív stílusát és fergeteges humorát, annak nem kell hang-
súlyozni a Kabarécsütörtök mottóját: Ha nem jössz, nem röhögsz!

KataKomba
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Programok
Az Egri Kulturális és Művészeti Központ, a Dobó István Vármúzeum, a Harlekin Bábszínház, a Gárdonyi Géza Színház és a Bródy Sándor Megyei 
és Városi Könyvtár havi programjai
február 5., péntek 

16:30 Beszél a test – a tünetek lelki 
jelentése. EKMK-BBKH (EKMK). 17:00 
Forrás Ifjúsági Bélyeggyűjtő Kör. EKMK-
Forrás (EKMK). 19:00 Életre kelt hangok 
- Bali Ádám és zenekara. EKMK - Ifjúsági 
Ház (EKMK). 19:00 A kaméliás hölgy. 
GGSZ-nagyszínpad (GGSZ).

február 6., szombat 
8:00 Kisbakancsosok baráti köre. EKMK-
Forrás (EKMK). 15:00 Hófehérke. Harle-
kin Bábszínház (Harlekin Bábszínház). 
15:00 és 19:00 A kaméliás hölgy. 
GGSZ-nagyszínpad (GGSZ).

február 7., vasárnap 
11:00 és 15:00 Hófehérke. Harlekin 
Bábszínház (Harlekin Bábszínház). 
15:00 „Most még hideg van…” – far-
sangi nótaműsor. EKMK-BBKH (EKMK). 

február 8., hétfő 
14:30 Filharmónia – ifjúsági koncert. 
GGSZ-nagyszínpad (GGSZ). 17:00 Csa-
ládi mesekör – mesemondás és kézmű-
vesség családoknak. BSMVK Gyermek-
könyvtár (BSMVK). 19:00 „Átmenetek” 
– Egri Szimfonikus Zenekar. GGSZ-nagy-
színpad (GGSZ). 19:00 Hírlap-színház. 
GGSZ-stúdiószínpad (GGSZ).

február 9., kedd 
10:00 Hófehérke. Harlekin Bábszínház 
(Harlekin Bábszínház). 13:00 A daga-
natos betegek étkezése és az időskorúak 
étrendje. EKMK-BBKH (EKMK). 15:00 
Mini, GGSZ-nagyszínpad (GGSZ). 19:00 
Bifidus essensis avagy tűsarkon a téboly. 
GGSZ-stúdiószínpad (GGSZ).

február 10., szerda 
10:00 Hófehérke. Harlekin Bábszínház 
(Harlekin Bábszínház). 18:30 Háború a 
nemzet ellen 3-4 – Találkozó a rendező-
vel. EKMK-BBKH (EKMK). 19:00 A törött 
nádszál. GGSZ-nagyszínpad (GGSZ).

február 11., csütörtök 
14:00 Hófehérke. Harlekin Bábszín-
ház (Harlekin Bábszínház). 16:00 Egri 
tollforgatók – Prof. dr. Cs Varga István. 
EKMK-BBKH (EKMK). 16:00 „Tűzre-vízre 
vigyázzatok!” – Élet a 18. századi Eger-
ben. BSMVK (BSMVK). 18:00 A törött 
nádszál. GGSZ-nagyszínpad (GGSZ). 
19:00 Instant konfliktusok. GGSZ-stú-
diószínpad (GGSZ).

február 12., péntek 
10:00 Hófehérke. Harlekin Bábszínház 
(Harlekin Bábszínház). 19:00 Csörgess 
meg! GGSZ-nagyszínpad (GGSZ). 20:00 
Mocskos 12 – shapat terror, the mighty 

manlifter, chief rebel angel. EKMK - Ifjú-
sági Ház (EKMK). 20:00 Valentin-nap. 
BSMVK (BSMVK).

február 13., szombat 
10:00 XIV. Országos Mesevetélkedő terü-
leti fordulói. EKMK-Forrás (EKMK). 19:00 
Néptáncosok farsangi bálja. EKMK-BBKH 
(EKMK). 19:00 Csörgess meg! GGSZ-
nagyszínpad (GGSZ).

február 14., vasárnap 
11:00 Hófehérke. Harlekin Bábszínház 
(Harlekin Bábszínház).

február 15., hétfő 
18:00 Ősi szimbólumaink a mában. 
EKMK-BBKH (EKMK).

február 16., kedd 
10:00 Csillagbajusz. Harlekin Bábszín-
ház (Harlekin Bábszínház). 16:00 Ifjú-
sági tér 2010. – a trendi szex… EKMK 
- Ifjúsági Ház (EKMK). 16:00 Előadás és 
beszélgetés a külföldön végezhető önkén-
tes munkákról. BSMVK Zenei és Id. részl. 
(BSMVK). 18:00 „Rímhányó röhejek” 
– Ungvári P. Tamás előadóművész ösz-
szeállítása. EKMK-BBKH (EKMK). 19:00 
Vadeper Filmklub: A részleg. Uránia Mozi 
(EKMK + Uránia Mozi).

február 17., szerda 
10:00 Csillagbajusz. Harlekin Báb-
színház (Harlekin Bábszínház). 10:30 
Ciróka-kör – 3 év alatti gyermekeknek 
és szüleiknek. BSMVK Gyermekkönyvtár 
(BSMVK). 16:30 Az ezüst mint termé-
szetes antiszeptikus szer. EKMK-BBKH 
(EKMK). 19:00 Vadeper Filmklub: El-
veszett jelentés. Uránia Mozi (EKMK + 
Uránia Mozi).
19:00 A kaméliás hölgy. GGSZ-nagy-
színpad (GGSZ). 

február 18., csütörtök 
10:00 Hófehérke. Harlekin Bábszínház 
(Harlekin Bábszínház). 15:00 Május 35. 
GGSZ-nagyszínpad (GGSZ).

február 19., péntek 
15:00 Május 35. GGSZ-nagyszínpad 
(GGSZ). 14:00 Hófehérke. Harlekin Báb-
színház (Harlekin Bábszínház).
14:00 A nagyváradi Barabás Miklós Céh 
alkotóinak kiállítása. Keresztény Ifjúsági 
Klub (EKMK). 20:00 Akusztikus est. 
EKMK - Ifjúsági Ház (EKMK + VDT).

február 20., szombat 
8:50 Vándorlók baráti köre. EKMK-Forrás 
(EKMK). 10:00 Anyám fekete rózsa (vers-
mondó verseny). EKMK-Forrás (EKMK). 
14:00 Forrás – fogyatékkal élő fiatalok 
klubja. EKMK-Forrás (EKMK). 15:00 

Vitéz László és mesefarsang. Harlekin 
Bábszínház (Harlekin Bábszínház). 
17:00 Farsangi családi batyus táncház. 
EKMK-Forrás (EKMK). 19:00 A kaméliás 
hölgy. GGSZ-nagyszínpad (GGSZ).

február 21., vasárnap 
8:30 Kisbakancsosok baráti köre. 
EKMK-Forrás (EKMK). 11:00 Vitéz 
László. Harlekin Bábszínház (Harlekin 
Bábszínház).

február 22., hétfő 
18:00 Maya. GGSZ-nagyszínpad 
(GGSZ).

február 23., kedd 
10:00 Hófehérke. Harlekin Bábszínház 
(Harlekin Bábszínház). 19:00 Vadeper 
Filmklub: Witman fiúk. Uránia Mozi 
(EKMK + Uránia Mozi).

február 24., szerda 
10:00 Hófehérke. Harlekin Bábszínház 
(Harlekin Bábszínház). 15:00 A megyei 
rajzszaktárgyi verseny „Ünnep” című 
kiállítása. EKMK-Forrás (EKMK). 18:00 
Fénylő Parnasszus – irodalmi est. EKMK-
BBKH (EKMK). 19:00 Világjáró Klub: Al-
pok. EKMK - Ifjúsági Ház (EKMK). 19:00 
Vadeper Filmklub: Messze. Uránia Mozi 
(EKMK + Uránia Mozi).

február 25., csütörtök 
14:00 Hófehérke. Harlekin Bábszínház 
(Harlekin Bábszínház). 15:00–16:00 
Internet Fiesta. BSMVK (BSMVK). 16:00 
Idegenvezető vagyok! EKMK-BBKH 
(EKMK). 16:00–18:00 Érettségire 
készülünk… Tóth Krisztinával. BSMVK 
(BSMVK). 18:00 Maya. GGSZ-nagy-
színpad (GGSZ). 19:00 Kerti mulatság. 
GGSZ-stúdiószínpad (GGSZ).

február 26., péntek 
10:00 Hófehérke. Harlekin Bábszín-
ház (Harlekin Bábszínház). 19:00 
Rockműhely. EKMK - Ifjúsági Ház 
(EKMK). 19:00 Maya. GGSZ-nagyszín-
pad (GGSZ).

február 27., szombat 
10:00 Családi kézműves műhely. EKMK-
Forrás (EKMK). 14:00 Sárkánykör 
– mesekör felnőtteknek. BSMVK Gyer-
mekkönyvtár (BSMVK). 19:00 Maya. 
GGSZ-nagyszínpad (GGSZ). 19:00 Kerti 
mulatság. GGSZ-stúdiószínpad (GGSZ).

február 27–28., szombat–vasárnap 
Meseterápia tréning. EKMK-Forrás 
(EKMK).

február 28., vasárnap 
11:00 A béka és a szegénylegény. Harle-
kin Bábszínház (Harlekin Bábszínház).

Kiállítások

február 1–28.
Az egri vár története a püspökség alapítá-
sától a Rákóczi szabadságharc bukásáig. 
Egri vár, gótikus püspöki palota (Dobó 
István Vármúzeum).

február 1–28.
XVI-XVII-XVIII. századi itáliai, XVII-XVIII. 
századi németalföldi és XVIII-XIX. századi 
német, osztrák festészet, valamint mag-
yarországi, egri barokk és XIX. századi 
magyar festészet. Egri vár, Egri Képtár 
(Dobó István Vármúzeum).

február 1–28.
A vár földalatti erődrendszere. Egri 
vár, kazamata, kőtár (Dobó István 
Vármúzeum).

február 1–28.
Az egri Dohánygyár története. Agria Park 
(Dobó István Vármúzeum). 

február 12–28.
Erato – grafikai kiállítás. BSMVK (BSM-
VK). 

február 19 – március 16.
A nagyváradi Barabás Miklós Céh alko-
tóinak kiállítása. Keresztény Ifjúsági 
Klub (EKMK).

február 16-ig
Eventus kiállítása. EKMK-Ifjúsági Ház 
(EKMK).

február 20-ig
Vassy Erzsébet festőművész kiállítása 
Nagyváradról. EKMK-Forrás (EKMK).

február 24. – március 18.
Megyei Rajzszaktárgyi verseny „Ünnep” 
című kiállítása. EKMK-Forrás (EKMK + 
HM Ped. Int.)

február 25-ig
Eventus kiállítása. EKMK-Forrás (EKMK).

március 1–20.
Bába Szilvia olajfestmény-kiállítása. 
BSMVK (BSMVK).

március 5-ig
Vintage Murvai Ervin fotókiállítása. 
EKMK-BBKH (EKMK).

A programok felsorolásában az időpont 
után a program címe látható, ezt követi 
a program helyszíne, majd zárójelben a 
program szer vezőjének neve.
EKMK – Egri Kulturális és Művészeti 
Központ, BBKH – Bartakovics Béla Kö-
zösségi Ház, Forrás GYIH – Forrás Gyer-
mek és Ifjúsági Ház, GGSZ – Gárdonyi 
Géza Színház, BSMVK – Bródy Sándor 
Megyei és Városi Könyvtár
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– Mikor interjúidőpontot egyeztettünk, 
említette, hogy az elmúlt napokban túl sok 
emberrel beszélgettet. Ez panasz volt?

– Nem. Sok emberrel találkozom nap mint nap. 
Ha ezek a beszélgetések jól sikerülnek, az az igazi 
ünnep számomra. Nem az, ha valaki kiáll és el-
mondja, hogy hány könyvem és versem jelent meg.

– Ennyire szerény?
– Nem tudom, hogy szerény vagyok-e, de a 

gőgös és fennhéjázó embereket nem szeretem. Ha 
tehetséget kaptak, örüljenek neki, de ne éljenek 
vele vissza. Dolgozzanak, írjanak!

– Munka az írás?
– Méghozzá kemény, főleg az 1945 utáni vi-

lágban. A háború után egy hazug jelszó ülte meg a 
keleti világot, hogy a szovjet hadsereg felszabadí-
tott minket. Ettől kezdve minden mondat másként 
hangzott. A rendszerváltás is megmutatta, hogy új 
kezdet helyett vissza kéne térni valami eredeti for-
mához, és be kellene vallani, hogy az új rendszerrel 
megint vesztettünk, és megintcsak segítség nélkül 

maradtunk. Persze, a Nyugat ezt nem így élte meg, 
ami nekünk élő fájdalom, az nekik csak elvont fo-
galom. Sajnos a legnagyobb trauma, Trianon sokak 
számára itthon is csak egy elvont fogalom. A pártál-
lami rendszerben aki egy kicsit is máshogy gondol-
kozott, azt száműzték az irodalomból. Emellett az 
irodalmat magát is lealacsonyították, mégis, maga 
az irodalom törte meg itthon a hazug világot. Jött 
Juhász Ferenc, Nagy László és egész másként kezd-
tek beszélni, mondanivalójuk látszólag nem volt 
politikai, valójában minden szavuk politika volt.

– A gyermekversekre is hatott a rendszer?
– Nem, ez egy nagyon érdekes kérdés. A gyerek 

nem társadalmi lény, az ő szeme másra figyel, a 
nyelv játékosságát máshogy veszi észre, nincsenek 
benne ravasz mondatok, amelyek a politika ellep-
lezését szolgálják. Sokkal magától értetődőbben 
megmarad a nyelv keretei között.

– Figyeli a mai gyerekverseket?
– Ritkán találkozom velük, mert annyi minden-

nel foglalkozom. Folyóiratot szerkesztek, ott az Író-

Sándor vagyok, nincs kalapom, verset írok irkalapon, rímet rímhez koccantok, mást én nem is óhajtok – vallja 
Önarckép című versében Csoóri Sándor. A most 80 éves költő lapunknak elmesélte, ezen kívül még mennyi min-
dent óhajt valójában. Hosszan sorolta a tennivalókat. Ha minden szavát leírnánk, nem egy cikk, de egy könyv 
születne, főleg ha hozzátennénk azt a temérdek versidézetet, amellyel a költő mondanivalóját színesítette.

szövetség, a Duna Televízió és még sorolhatnám. Eze-
ket összhangba kellene hozni, hogy Magyarország ér-
telmiségi ország legyen. Csak ez mentheti meg ugyanis 
a hazát! A gazdaság erőtlen, a vidék leszakadt, amit a 
parasztsággal csináltak, az pedig történelmi bűn volt. 
Amit a vidék, a parasztság 1000 év alatt felhalmozott, 
annak a darabjaiból élünk ma is. Meg kell őriznünk a 
hagyományainkat, nem szabad megelégedni, ha néha 
látunk a színpadon egy néptáncot!

Szabó Dóra

Etikettet is 
tanulnak 
Idén negyedik alkalommal invitál-

tak Hamupipőkéket az Operabálra. 

Több száz jelentkező közül válasz-
tottak ki tizenkettő fiatal hölgyet, 
akikre interneten lehetett szavazni. 
A szavazást, egy személyes találkozó 
követte, ahol lapunk is megismerke-
dett a tucatnyi jelölttel. 

A legtöbb lányt édesanyja, vagy 
barátnője jelölte titokban, de volt 
olyan is, aki az őt ért sorozatos ku-
darcok után egy kis csillogásra vá-
gyott, ezért nevezett. 

A három nyertes leányzó – Zsirai 
Judit, Turner Pálma és Varga Zsu-
zsanna – már egy héttel a bál előtt 
„kiképzésben” részesül. Smink- és 
ruhapróbán, etikett- és táncórákon 
vesznek részt. 

Abból élünk, amit a parasztság 1000 év alatt felhalmozott

Csoóri Sándor: Csak az értelmiségi 
Magyarország jelenthet megoldást!

Gryllus Dorka közel 
az Oscar-díjhoz 
Az A világ nagy, és a megváltás a sarkon túl 

ólálkodik című, magyar részvételű koprodukció 
is rákerült arra a 9-es listára, melyet az Amerikai 
Filmakadémia tagjai állítottak össze a legjobb kül-
földi film Oscar-díjára nevezett 65 játékfilmből. A 
produkció több fontos, nemzetközi elismerést nyert 
a közelmúltban Szófia, Varsó, Zürich és Bergen ran-
gos filmes seregszemléin. A történet egyik magyar 
szereplője Gryllus Dorka. HT

fotó: Helyi Téma

fotó: archív

fotó: Helyi Téma



Hegedűs Zsuzsa: 
Minden gyerek lakjon jól!
Minden Gyerek Lakjon Jól néven hívott életre egy közalapítványt Hegedűs Zsuzsa szociológus annak érdeké-

ben, hogy a lehető legtöbb rászoruló gyermek jusson élelemhez Magyarországon.

– Egy évvel ezelőtt indult a kezdeményezés, 
amely nek szerencsére ma már sok támogatója van. Kis-
te re nyén egy nagyobb sajtot, tonhalkonzerveket, több 
banánt és narancsot tartalmazó csomagot osztottunk 
szét a gyerekeknek a támogatóknak köszönhetően. A 
tervek szerint az akciót tovább folytatjuk. Szerencsére 
sokan támogatnak bennünket, így a jövőben egyre 
több gyermek kaphat ennivalót az iskolában.

– Mennyi rászorult van ma Magyarorszá-
gon?

– Hazánkban 600 ezer olyan gyermek van, akik a 
létminimum alatt élnek, és közülük 460 ezren olyan kö-
rülmények között élnek, hogy családjuk egy főre jutó be-
vétele még a nyugdíjminimumot sem éri el. Ezek a gye-
rekek azok, akik nem jutnak megfelelő élelemhez ott-
hon, ezért az iskolai étkeztetés számukra létfontosságú. 
A körülményeken csak ront, hogy az önkormányzatoktól 
a kormány rengeteg pénzt vont el. Dél-Baranyában van-
nak olyan települések, ahol az önkormányzat már tavaly 

képtelen volt fizetni azt az 1 500 forintos kiegészítő tá-
mogatást, amellyel a napi egyszeri gyermekétkeztetést 
meg lehetne oldani. Pedig ha a gyermek nem eszik 
rendesen, akkor nem tud koncentrálni órán, az éhség 
hosszabb távon tehát a tanulmányi előmenetelét veszé-
lyezteti. Ma az a trend, hogy az étkeztetésben érdekelt 
vállalatok egy része profitszerzési lehetőségként tekint 
a gyermekétkeztetésre. Az én álláspontom ugyanakkor 
az, hogy a közétkeztetés közpénzből finanszírozott köz-
feladat, amely nem lehet profitorientált! 

Hegedűs Zsuzsa alapítványa a jövőben igyekszik fel-
keresni az összes hátrányos helyzetű régiót. 

– Ha az étkeztetéshez az alapanyagokat az iskolák 
helyi termelőktől, kereskedőktől szereznék be, sokkal 
olcsóbban meg lehet oldani a közétkeztetést. Ráadásul 
az olyan kistelepüléseken, ahol kevés a foglalkoztatott, 
ezzel még munkahelyeket is lehet teremteni. 

GB

Nyugalomban 
a gyümölcsfák
Nem okozott gondot az eddigi 

szélsőséges időjárás a gyümölcsfák-
nak, mert a növények mélynyugalmi 
fázisban vannak. Ez azt jelenti, hogy 
saját, biológiai működésük készteti 
őket pihenésre, és ilyenkor ellenál-
lóak az időjárással szemben. Ennek a 
mélynyugalmi időszaknak azonban 
egy-két hét múlva vége. Ezt követi 
egy olyan szakasz, amikor a fák a 
hideg miatt kényszernyugalomban 
vannak. Ilyenkor az egyenletes hi-
deget, vagy az enyhe hőmérsékletet 
még jól tűrik a gyümölcstermők. 

– Eddig ugyan nem volt gond, 
de a néhány nap múlva beköszön-
tő kényszernyugalmi időszaknak 
egyenletesnek kellene lennie – ma-
gyarázta dr. Lux Róbert, a Zöldség-
Gyümölcs terméktanács alelnöke. 

– Az enyhe hőmérsékleten kihaj-
tott gyümölcsfáknak rosszul jöhet 
egy hirtelen fagy, mert elfagynak a 
rügyek, és ez csökkenti a termőké-
pességet. 

HT
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Ingyen utazóknak is 
kötelező a jegy
A díjmentes utazásra jogosultak – a 6 év alattiak és 65 év 

felettiek, menekültek, hadigondozási igazolvánnyal rendel-
kezők – továbbra is ingyen utazhatnak, de március elsejétől 
térítésmentes, úgynevezett regisztrációs jegyet kell váltaniuk 
a távolsági vonatokon és buszjáratokon. A regisztrációs jegy 
nélkül vonatra, vagy autóbuszra szállóknak július elseje után 
500 forint pótdíjat kell fizetniük. A regisztrációs jegy bevezeté-
se 30 millióba kerül, a rendszer fenntartásának éves költsége 
2 milliárd forint. 

– A regisztrációs jegy információkat szolgáltat arról, hogy 
hányan, milyen távolságra, mikor utaznak díjmentesen. Ezek 
ismeretében lehet majd megfontolni a kedvezményrendszer 
érdemi átalakítását – magyarázta Arzt Gergely, a Közlekedé-
si, Hírközlési és Energiaügyi Minisztérium sajtóreferense. A 
Városi és Elővárosi Közlekedési Egyesület szerint az intézkedés 
kifejezetten utasellenes, a pénztári sorok hosszának megsok-
szorozódását és az autóbuszok menetidejének növekedését 
vonja majd magával, ezzel nem csak a kisgyerekeseknek és a 
nyugdíjasoknak, hanem a ma jegyet váltóknak is igen jelentős 
bosszúságot okoz. Az egyesület szerint a rendszer nem alkal-
mas célja betöltésére, a pénztárakban ugyanis nem rögzítik, 
hogy ki hova utazik. A pénztárgépek ugyanis csak az eladott 
jegyek darabszámáról vezetnek statisztikát. Sz. Gy.

Budapesten különösen sok a depresszív színházi előadás

Oberfrank Pál lett Bujtor utódja
Huszonnyolc igen és tíz tartózkodás mellett Oberfrank Pál lett a veszprémi Petőfi Színház új

igazgatója. Oberfrank a közelmúltban elhunyt legendás színész-rendezőt, Bujtor Istvánt követi a 
direktori székben.

Fotó: Veszprém Megyei Önkormányzat

Oberfrank elmondta, szeretné folytatni azt 
az utat, amit Bujtor István, korábbi direktor 
megkezdett. Célja, hogy a színházat bekap-
csolja az ország kulturális vérkeringésébe. 
Prioritásnak tekinti a felelősségteljes gondol-
kodást. Az új igazgató véleménye szerint nap-
jainkban nem kap elég hangsúlyt a színházi 
előadásokban az élet pozitív, szép oldalának, 
a reménynek a megjelenítése. Különösen Bu-
dapesten sok a depresszív előadás. Az Eperjes 
Károly művészeti tanácsadóval összeállított 
műsorterv színvonalának folytatása alapvető 
cél. Kiemelt figyelmet fordítanak a gyerme-
kekre, és az egyetemistákat is szeretnék meg-
nyerni. 

Talabér Márta, a megyei közgyűlés alelnöke 
szerint az új igazgató megválasztásával folytató-
dik a színházban 2008 januárjában megkezdett 
magas színvonalú működés. A közgyűlés szocia-
lista-liberális oldala hosszan elemezve kétségbe 
vonta a pályázat szakmai megalapozottságát, 
előkészítettségét. Kifogásolták, hogy Oberfrank 
Pál jelölésében sok az elfogultság, a megyegyű-
lés Fideszes többségének politikai motivációja. 

A színdirektorról döntő közgyűlés utáni saj-
tótájékoztatón, az új igazgató csak annyit tett 
hozzá: Minden a színpadon dől el! Ht

Képünkön: Oberfrank Pál és Sopsits Árpád a 
meghallgatás szünetében.

Shakespeare kísértetei bőrmaszkban 
átkoznak
Színházi körökben úgy tartják: Shakespeare darabjai 

korunk problémáinak bemutatására is alkalmasak. Csiszár 
Imre rendező a Pécsi Nemzeti Színházban a III. Richárdot 
idomította a mai korhoz.

– A III. Richárd egy véres királydráma, amely egy értékét 
vesztett, rossz vezetőről szól, aki elront mindent, aki a lelkek 
fölött is uralkodni akar. Ilyen vezetők mai világunkban is 
akadnak – magyarázta lapunknak a rendező, Csiszár Imre. – 

A darab tehát örökérvényű, csak a mindenkori nézőhöz kell 
igazodnunk. Shakespeare korában divatos volt a rémdráma, 
amiben sok az erőszak és a kegyetlenség. Ezt helyeztük 
modern környezetbe. A szolgák például fekete bőrruhában 
lesznek, és a darab plakátján is látható szado-mazo maszko-
kat is használjuk. Ebben a jelmezben jönnek elő a kísértetek, 
akik elátkozzák a királyt. 

HT

fotó: Helyi Téma



Már nem kell sokat várni a magyar Da Vinci kódként emlegetett filmsorozatra. Pécs történelmi helyszínein 
olyan színészek forgattak, mint Stohl András, Alföldi Róbert, Feke Pál, Erdélyi Tímea.

A magyar Da Vinci kódban nincsenek bulvárarcok

Stohl András is játszik a misztikus krimiben

A Géniusz című magyar misztikus krimi ren-
dezője és forgatókönyvírója a Tűzvonalban című 
tévésorozat két alkotója, Soós Péter és Fonyódi Ti-
bor, a producer pedig Rosta Mária, a Társulat meg-
álmodója. Az alkotók decemberre ígérték a filmet. 
– Két okból halasztottuk el a vetítést: a forgatást 
ugyanis késve, tavaly novemberben fejeztük be. A 
másik ok, hogy mind a Magyar Televíziónál, mind 
a kereskedelmi csatornákon nagyon erős volt az 
év végi program, sok közvetítéssel. Nem akartuk, 
hogy a Géniusz elsikkadjon – magyarázta a késést 
Rosta Mária, aki színészeire a legbüszkébb. – Ebben 
a filmben nincsenek bulvárarcok, csak magas szín-
vonalon dolgozó, komoly művészek – értékelte a 
producer Alföldi Róbert, Stohl András, László Zsolt 

és a töb biek munkáját. Az alkotók nem titkolt célja a 
filmmel Pécs bemutatása. 

– A Géniusz 80 százalékát Pécsett forgattuk, a város 
legszebb, történelmi helyszínein, például az ókeresz-
tény templomban. Azon túl, hogy a város most Európa 
Kulturális Fővárosa, nagyszerű helyszínt biztosított eh-
hez a történelmi tényeken alapuló fikciós akciófilmhez 
– mondta Rosta Mária, aki a nézőkre bízza a minősí-
tést. – Mindenki döntse el maga, hogy ez valóban a 
magyar Da Vinci kód-e? Az biztos, hogy a történet erős, 
misztikus, tele szabadkőműves kifejezésekkel, így na-
gyon oda kell figyelni. Ezért is adja a tévé egymást 
követő napokon, március 2-án, 3-án és 4-én – magya-
rázta a film producere, hozzátéve, gondolkodnak azon, 
hogy mozifilm is készüljön a Géniuszból. szd

Szabó Zsófi: Édesapám 
nem áll többé színpadra!
A Jóban Rosszban című sorozat mindig vidám, 

fiatalos és divatos külsejű Bettyje teljes átalakulá-
son ment keresztül. Nemcsak belsőleg, de külsőleg 
is megváltozott. Nincsenek többé kivágott felsők és 
erős smink, haját már szorosan összefogva hordja, 
ruhái pedig sokkal konzervatívabbak lettek. A vál-
tozásról, és az új színészi kihívásról a Bettyt alakító 
Szabó Zsófit kérdeztük.

– Annak ellenére, hogy az általam játszott 
karakter egy magabiztos lány, belül ő is vívódik 
– árulta el az ifjú színésznő. – Élete fordulópont-
hoz ért, ami nagy változást hoz a számára. Az én 
személyiségem is hasonló fordulóponthoz ért, az 
öltözködés terén egyre közelebb állnak hozzám az 
egyszerűbb dolgok. 

Amikor az édesapjáról, Szabó Gyuláról kérdez-
tük, Zsófi arcán kedves mosoly jelenik meg.

– Édesapám nagyszerű színész, és nagyon el-
fogult velem szemben. Mások előtt mindig dicsér. 
Persze, ha ketten vagyunk, kritikusabb. Most annyi 
időt töltök vele, amennyit csak lehet. Nemrég en-
gedték haza kórházból, otthon ápoljuk őt. Amióta 
otthon van, ugrásszerűen javult az állapota. Való-
színű, hogy színpadra már nem áll többé, de bízom 
benne, hogy még nagyon sok időt tölthetünk el 
együtt. Gy. Zs.

Eszenyi Enikő 
12 kiló disznózsírja
Az Eszenyi Enikő rendezte Shakespeare-da-

rab, a Tévedések vígjátéka 100. előadásához 
érkezett. A darab bemutatója 2004-ben volt, 
melyet komoly próbafolyamat előzött meg. A 
színészi munka során mesterien összehangolt 
mozdulatsorozatokat is gyakorolni kellett. 
– Annak idején 12 kiló sertészsírral leptem 
meg Enikőt, ezzel jelezve, hogy ennyit fogytam 
a próbák alatt – árult el egy régi kulisszatitkot 
lapunknak a jubileum alkalmából Pindroch 
Csaba.

Sz. Gy.
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Thermal Hotel Gara * * *
Gyógy- és Wellness Szálloda

Az ár tartalmazza a svédasztalos reggelit félpanziós ellátással, a félpanzió keretén belül 
egy gyertyafényes ünnepi vacsorát (február 13.), illóolajos rózsafürdőt, a gyógy- és az 
úszómedence, a szauna, a pezsgőfürdő, a biliárd- és 
a fitnessterem használatát.
Szállodánkban reumatológus szakorvos rendel, így lehető-
ség van az OEP által finanszírozott gyógyfürdőkezelések 
kiírására a helyszínen.

5525 Füzesgyarmat, Kossuth u. 92. 
Tel: (66) 590 230 • Fax: (66) 590 239 • 

e-mail: hotel@hotelgara.hu • www.hotelgara.hu

Valentin-napi ajánlatunk
22 500 Ft/fő/2 éj + IFA (300 Ft/fő/éj)

Érvényes 2 éjszaka esetén február 12–14. között!

Babák a közgyűlésen

Kultúrák találkozása
A fenti címen három ország: Anglia, Hollandia és Olaszország az egri 

Farkasvölgyi Óvoda partnereként közösen dolgozik egy projekten – mely szo-
rosan illeszkedik óvodai pedagógiai programjukhoz – 2009 szeptembertől a 
TEMPUS Közalapítvány Egész életen át tartó tanulás program COMENIUS alap-
programjának keretében.

Folyamatosan tartják egymással a kapcsolatot, közösen dolgoznak a pályá-
zatban vállalt feladatok teljesítésén. Személyes találkozásra is sor került: angol 
és holland partnerek látogattak el az oviba, és decemberben a Farkasvölgyi 
óvodából tettek látogatást Angliába. Az együttműködésre 2 év áll rendelkezés-
re, melynek végére egy közös projekt születik, európai tartalommal bővítve az 
óvoda pedagógiai programját. Kovácsné Somogyi Mónika

2010. első közgyűlésén rendha-
gyó látogatói voltak a Polgármesteri 
Hivatal dísztermének. Nemes célt 
képviseltek, magukért beszéltek és 
mindenki szeretettel fogadta őket. 
Volt jobb és bal oldaluk is, sőt közé-
pen sem voltak elvetni valók. Mosolyt 
csaltak mindenki arcára.

Hogy mindezt álmodtam-e? Nem.
Január utolsó csütörtökjén a 20 

éves gyermekjogi egyezmény kapcsán 
az UNICEF igazgatónője és sok kis se-
gítője látogatást tett az egri közgyű-
lésen. Az igazgatónővel ellentétben a 
babák nem beszéltek, csak örökbefo-
gadóikra vártak. 

Két évtizede foglalták először jo-
gilag is kötelező  formába, hogy a 
gyermekeket is születésüktől fogva 
megilletik az emberi jogok és ezek ér-
vényesülése érdekében az államokat 
számos kötelezettség terheli. A gyer-
mekekkel való törődés jelképének a 
rongybabát választották, mivel a 
világon mindenütt játszanak rongy-
babával a gyerekek, függetlenül attól, 

hogy gazdag vagy szegény családba 
születtek.

Ezek a rongybabák  attól külön-
legesek, hogy önkéntesek százai 
készítették őket határon innen és túl, 
olyan családok, fiatalok, nyugdíjasok, 
állami gondoskodásban vagy fogya-
tékkal élők, akik fontosnak tartják a 
gyermekek jogainak ügyét.

Volt köztük barna, szőke, kalapos 
és kontyos, színes bőrű és viseletbe öl-
töztetett is. Örökbefogadásukkal – jó 
szülőként – anyagilag is segíthetik az 
újdonsült „családtagokat”. Az ebből 
befolyt összeget pedig az UNICEF ga-
rantáltan gyerekbarát célra használja 
fel. 

A babák, ha csak pár percre is, de 
felhívták a figyelmünket a jövő tudatos, 
fiatal generációjával való törődésre. Vé-
leményük, jogaik figyelembe vételére. 
Ha még emellett képviselőink segíteni is 
tudnak, nem is indul olyan rosszul az év! 

„A legszebb emlékműved embertár-
said szívében áll.” (Albert Schweitzer)

Kovácsné Somogyi Mónika



FEBRUÁRI

az Egri Kulturális és Mûvészeti Központban

Programjainkról bõvebb felvilágosítás Egri Kulturális és Mûvészeti Központ
Eger, Bartók tér 6.   36/517-555; 36/410-094; 36/510-020
www.ekmk.eu; ekmk@ekmk.eu

PROGRAMOK

12. Péntek 20.00
MOCSKOS 12: Shapat Terror;
The Mighty Manlifter; Chief Rebel Angel
Belépõ elõvételben: 800 Ft; a koncertek napján: 1000 Ft
Helyszín: EKMK - Ifjúsági Ház

13. szombat 19.00
NÉPTÁNCOSOK FARSANGI BÁLJA
Házigazda: a Lajtha László Néptáncegyüttes
Belépõ: 500 Ft
Helyszín: EKMK - Bartakovics Béla Közösségi Ház

16. kedd 16.00
IFJÚSÁGI TÉR 2010. programsorozat keretében

A TRENDI SZEX…
Elõadó: Sz. Mikus Edit szexológus, pszichológus
Helyszín: EKMK - Ifjúsági Ház

19. péntek
A NAGYVÁRADI BARABÁS MIKLÓS CÉH
ALKOTÓINAK KIÁLLÍTÁSA
Helyszín: Keresztény Ifjúsági Klub

VADEPER FILMKLUB
16. kedd 19.00 A RÉSZLEG (1995)
17. szerda 19.00 ELVESZETT JELENTÉS (2003) 
Belépõ: 4.000 Ft/10 alkalom, egy elõadásra: 500 Ft.
Helyszín: Uránia mozi (Eger, Széchenyi u. 14.)

16. kedd 18.00
„RÍMHÁNYÓ RÖHEJEK”
Ungvári P. Tamás elõadómûvész
összeállítása Romhányi József verseibõl
Helyszín: EKMK - Bartakovics Béla Közösségi Ház



INGATLAN
 Egerben a Széna téren két állásos nagy méretű garázs kiadó, raktározásra, mikrobuszok, kiste-
herautók beállására is alkalmas. Érdeklődni: (06 30) 9354-882.
 Egerben belváros közeli, családi házas övezetben, újszerű, második emeleti, igényesen kiala-
kított, jó elrendezésű, 51 m2-es, 2+1 szobás, déli fekvésű, erkélyes lakás eladó. A konyha modern 
beépítésű. Az ablakok redőnyösek, az erkély napellenzős. Ár: 14,9 MFt.  (06 30) 445 0336.
 Egerben, Szarvas tér közeli, csendes, jól megközelíthető helyen lévő, 30 m2-es, irodának is alkalmas, 
újszerű, földszinti lakás eladó. A lakáshoz zárt parkoló is tartozik. Ár: 8,9 MFt.  (06 20) 263 7536.
 A vasútállomás közvetlen közelében első emeleti kétszobás lakás kiadó.  (06 30) 459 8546.
 Budapesthez közel, Galgamácsán eladó vagy kiadó egy 2004-ben kialakított modern társashá-
zi lakás. Földszinti elhelyezkedésű, önálló bejárattal, mely a ház előtti nagy parkra néz. A társasház pár 
éve lett felújítva, kívül dryvit szigetelés. Buszmegálló 5 percre, Budapestre gyakori buszjáratokkal. 32 
m2 alapterületen dolgozósarok, nappali, konyha-étkező, hálófülke és fürdőszoba. A vételár tartalmazza 
a beépített iroda- és konyhabútorokat. Alacsony költségek, egyedi fűtésmérés megoldható, különösen 
ajánlott fiatal pároknak, egyedülállóknak, fővároshoz közel költözni kívánóknak. (06 30) 477 8671.

OKTATÁS
 Ingyenes angol óra indul amerikai misszionáriusokkal, hetente folyamatosan az alábbi idő-
pontokban: profik számára: szerdán 18 óra, haladók számára: csütörtökön 18 óra, kezdők számára:
szombaton 15 óra. Helyszín: Eger, Bajcsy-Zsilinszky belső tömb. Az óra után van egy nem kötelező lelki 
üzenet. Kérdések:  (06 70) 702 1626.

ÜDÜLÉS
 Üdüljön Bükön! Üdülési csekket elfogadunk. 5000 Ft / 2 fő / éj. IFA: 410 Ft / éj / fő.  (+36 30) 
384 1154, (06 94) 358 237. www.eszallas.hu/emodi.
 AKCIÓS ÜDÜLÉS Hajdúszoboszlón a Major Panzióban 6 éj félpanzióval 24 960 Ft. Napi ár: 3 950 
Ft reggelivel, 4 800 Ft félpanzióval. Nyugdíjaskedvezmény 10%. www.majorpanzio.szoboszlo.hu  
(06 52) 558-635.

EGYÉB
 Ingyenes hitelügyintézés: szabadfelhasználás, hitelkiváltás, lakásvásárlás, adósságrendezés, 
személyi kölcsön. A piac legolcsóbb forintalapú lakáshitelét ajánlom! Írjon, keressen, segítek!  
penzugyek.eger@gmail.com
 Hirdesse egri és Eger környéki szálláshelyét a www.eger.hu portálon 800 Ft + ÁFA / hó áron! 
 (06 20) 383 3342,  eger.hu@mediaeger.hu.
 Ingyenes hirdetés! Magánszemélyeknek a www.eger.hu portálon eladó ingatlanok kategóriában! 
 (06 20) 383 3342,  eger.hu@mediaeger.hu.
 Hirdetésfelvétel: apróhirdetés minden témában 1 000 Ft + ÁFA (15 szóig).  (06 20) 383 3342, 
 egrimagazin@mediaeger.hu.

APRÓHIRDETÉS

Az egri Nagyboldogasszony-templom  (Barátok temploma) 
altemplomában urnatemetkezési hely került kialakításra.  

Az urnafülkék – melyek két-három urna elhelyezésére alkal-
masak – 30 éves időtartamra, illetve lejárat nélkül válthatók. 

Érdeklődni lehet a Plébánia Hivatalban hétfőtől péntekig 9–12 
óra között, valamint a Plébánia (36) 312 227 telefonszámán.

Az OFFI Zrt. 20% kedvezménnyel vállalja 
bizonyítványok, műszaki,  

minőségbiztosítási szövegek fordítását. 

www.offi.hu 

Hiteles fordítások készítése  
egy-két napos határidővel is!

Országos Fordító és Fordításhitelesítő Iroda
3300 Eger, Széchenyi u. 50.  

Tel./Fax: (36) 412 237 
E-mail: eger@offi.hu

Nyitva tartás: H–P: 8.30–16.00, P: 8.30–13.00
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AGRIA MOZI

4–10., CSÜTÖRTÖK–SZERDA
15.00, 17.45 és 20.30 Báthory – A legenda 
másik arca
16.00 Arthur: Maltazár bosszúja
16.30, 19.00 Avatar
18.00, 20.15 Az informátor!

11–17., CSÜTÖRTÖK–SZERDA
15.30, 18.00, 20.30 Valentin nap
16.00, 17.45 és 20.00 Oda az igazság
17.30, 19.30 Az áruló szív

18–24., CSÜTÖRTÖK–SZERDA
15.15, 17.45 és 20.30 Villámtolvaj – Percy 
Jackson és az olimposziak
15.30, 17.45 Hová lettek Morganék ?
16.00, 18.00 és 20.00 Így, ahogy vagytok
20.15 Chéri – Egy kurtizán szerelme

25–3., CSÜTÖRTÖK–SZERDA
15.00, 17.00, 19.00 és 21.00 Szinglik 
éjszakája
15.30, 17.30 és 19.30 Pokoli édenkert
15.45, 18.15 és 20.45 Valentin nap

ILLÉS GYÖRGY TEREM

4–10. CSÜTÖRTÖK–SZERDA
17.30 The brothers bloom – Szélhámos 
fivérek

11–17. CSÜTÖRTÖK–SZERDA
17.30 Háború a nemzet ellen – Az elrabolt 
nemzeti vagyon (1. rész: A háború meg-
változott természete, 2. rész: Diktatúrából 
diktatúrába)

18–24. CSÜTÖRTÖK–SZERDA
17.30 Háború a nemzet ellen – Az elrabolt 
nemzeti vagyon (3. rész: Az ország felszámo-
lása, 4. rész: Megtartó üzenet)

25–3. CSÜTÖRTÖK–SZERDA
17.30 Köntörfalak

URÁNIA MOZI

4., CSÜTÖRTÖK 
10.00 Aranyéletkorúak matinéja – Séták 
eger utcáin és környékén. Vendég: Repka 
Magdolna szerkesztő riporter.

5–10., PÉNTEK–SZERDA
18.00 Egyszerűen bonyolult

11., CSÜTÖRTÖK 
10.00 Aranyéletkorúak matinéja – Palóc 
lakodalmas. Vendég: Somfainé Elvira.

11–17., CSÜTÖRTÖK–SZERDA
17.00 Alvin és a mókusok 2.

11., CSÜTÖRTÖK 
19.00 „Mondjuk a magunkét” – kabarécsü-
törtök. Fellép a Bumeráng című rádióműsor 
humoristája, Rokker Zsoltti ali(j)as Erdei 
Sándor.

16., KEDD 
19.00 Vadeper Flmklub – A részleg

17., SZERDA 
19.00 Vadeper Filmklub – ELveszett jelentés

18., CSÜTÖRTÖK 
10.00 Aranyéletkorúak matinéja – Bemutat-
kozik a város kommunikációs cége. Vendég: 
Bércessy András ügyvezető.

18–22., CSÜTÖRTÖK–HÉTFŐ
18.00 Sherlock Holmes

20., SZOMBAT
17.00 „Mesék a sugólyukból”. 54 év színházi 
sztorijai „alulnézetből”. Tarr Mária, a Madách 
Színház súgójának önálló estje. Közreműködik 
Dunai Tamás

23., KEDD 
19.00 Vadeper filmklub – Wittman fiúk

24., SZERDA 
19.00 Vadeper filmklub – Messze

25., CSÜTÖRTÖK 
10.00 Aranyéletkorúak matinéja – Néma 
filmtől a 3D-ig. Előadó: Kiss Lajos ügyvezető.

25–3., CSÜTÖRTÖK–SZERDA
16.30 A hercegnő és a béka

25–1., CSÜTÖRTÖK–HÉTFŐ
18.30 Derült égből szerelem

2., KEDD 
19.00 Vadeper filmklub – Észak észak

3., SZERDA 
19.00 Vadeper filmklub – Szkafander és
pillangó

Az Agria Mozi, az Illés György Terem és 
az Uránia Mozi műsora
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Kozma & Társa Kft., Eger 
Szalóki út  • (06-30) 4942-784

Granny Club
A Supra Vita Nyelviskola ingyenes an gol tanfolyamot hirdet nyugdíjasok részére, mert 

szeretnénk a nyelvtanulás örömét megadni azoknak is, akiknek erre nem volt eddig 
lehetőségük. Heti két alkalommal, délelőttönként lesznek az órák. Kérjük az érdeklődő 

nyugdíjasokat, hogy az iskolánkba látogassanak el és jelentkezzenek a kurzusra mielőbb, mert 
korlátozott a csoportlétszám. Nagy érdeklődés esetén több csoport indítására is van lehetőség a későbbi-
ekben. Ezen kívül várjuk az érdeklődőket gyermekcsoportjainkba, felnőtt kurzusokra, céges csoportokba, 
nyelvvizsga-felkészítésre. Ingyenes szintfelméréssel és képzési tanácsadással állunk rendelkezésre!

Supra Vita Nyelviskola – Velünk megértheti a világot már 10 éve!
Felnőttképzési nyilvántartási szám: 10-0223-04 • Akkreditációs lajstromszám: AL-1426

Program-akkreditációs lajstromszám: PL-2270/4

 3300 Eger, Menház u. 53. • Tel./Fax: (06 36) 413 284, (06 20) 4808 528 
www.supravita.hu

szeretnénk a nyelvtanulás örömét megadni azoknak is, akiknek erre nem volt eddig 
lehetőségük. Heti két alkalommal, délelőttönként lesznek az órák. Kérjük az érdeklődő 
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A gyimesitől az ethno funk-ig

Tizenöt éves a Kerekes
Szinte hihetetlen, hogy a még mindig rendkívül fiatal zenészekből álló egri 

együttes már tizenöt éves múltra tekinthet vissza. Vezetőjükkel, Fehér Zsombor-
ral beszélgetek eddigi útjukról és a közeljövő feladatairól.

– Honnan az elnevezés és hogyan indultak?
– Az utolsó Ki mit tud? verseny alkalmából alakultunk 1995-ben. A kere-

kes egy gyimesi tánc, ennek a dallamát tanultam meg először furulyán. Volt 
egy Kerekes nevű táncegyüttes is a ’80-as években, melyet az egri kötődésű 
Sára Ferenc vezetett.

– Miért pont a gyimesivel kezdtek? Ez még a népzene iránt ér-
deklődők között se tartozik a legkedveltebb zenei dialektusok közé. 
Az se magától értetődő, hogy egy 16-17 éves gimnazista számára 
egyformán kedvenc Jimi Hendrix és a gyimesi furulyás Timár Viktor. 
Mi bennük a közös?

– Egyszerre kezdtem népzenét és rockzenét hallgatni. 17 éves koromban 
jártam először gyűjtőúton Gyimesben Dsupin Pállal. Ekkor már táncoltam az 
öcsémmel a Szederindában, s még a Gajdos táncházban ismerkedtem meg 
a moldvai zenével, majd a noszvaji Egyszólam táborban kezdtem furulyáz-
ni. A „furulyaórák” közti szünetekben már ott is a Woodstock ’69 kazettáját 
bömböltettem. Hamar kiderült, hogy hozzám a gyimesi zene áll legközelebb 
feszesebb, karakteresebb, férfiasabb karakterével. Nekem a gyimesi a magyar 
népzene hard rock-ja, s ha Jimi Hendrix Gyimesben született volna, akkor va-
lószínűleg Tímár Viktorral együtt fújták volna a legszebb lassú magyarost.

– Ahogy egy lemezkritikájuk említi, a Kerekes Band világzenei 
törekvéseit az teszi hitelessé, hogy először teljesen elsajátították a 
hagyományos paraszti zene egy dialektusát, s innen indították egyé-
ni, modernebb hangzású stílusukat. Valóban, sokáig csak gyimesi és 
moldvai táncházakat tartottak, s első két lemezükön is még auten-
tikus népzene szerepelt.

– Így van. Én teljesen beleástam magam a gyimesibe, nem csak kint 
gyűjtöttem, hanem a Zenetudományi Intézetben is „nyaltam a krétát” a régi 
felvételekről. A pesti Hagyományok Házában, ahol dokumentarista voltam, 
másfél évig az volt a feladatom, hogy napi nyolc órában népzenét hallgattam, 
s a többórás népzenei gyűjtések dallamait válogattam szét és rendszereztem 



Kedvezményes pihenés 
a fürdővel szemben, 

Előszezonban: 12 500 Ft/fő/5 éj
www.deákvendégház.hu

Tel: (52) 360-065, (20) 594-3881
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a kutatók számára. Ez fontos és érdekes munka volt, amiből 
rengeteget tanultam, hisz mazsolázhattam a régi dallamok 
között, de másfél év után elég fárasztó lett. Így visszatértem 
Egerbe, ahol közben se szűntek meg táncházaink és a zene-
kari próbák.

– Úgy tűnik, hogy egy ideig párhuzamosan men-
tek a hagyományos táncházaik, de már kezdett kiala-
kulni a Kerekes Band saját stílusa is.

– Igen 2001 és 2005 között még párhuzamosan ment a 
kettő, s 2005-ben a Pimasz című lemez megjelenésével került 
az utóbbi előtérbe. Ezt – függetlenül attól, hogy népi dalla-
mok is megjelennek benne – már nem nevezhettük (feldol-
gozott) népzenének, ezért oda is írtuk, hogy ethno funk.

– Mivel ezt az elnevezést maga találta ki, talán 
magyarázzuk meg az olvasónak, mit jelent!

– Ez népi elemeket is tartalmazó, instrumentális táncze-
nét jelent. A funk a kedvenc műfajom, mert ötvöződik benne 
a rock, a jazz, a blues és a soul. Itt is alapvetően a ritmus a 
fontos, mint ahogy a gyimesiben is. 

– A Pimaszt, ami már platinalemez, 2008-ban kö-
vette a Fel a kalappal, ami nemrég aranylemez lett. 
Mindkét lemez védjegye a betyár motívum, mint a 
zenekar logója. Az együttes magját kezdettől Ön és 
testvére, Viktor, a mindig jókedvű és kitűnő ritmus-
érzékkel megáldott dobos adta. De említsük meg az 
együttes többi tagját is!

– A koboznál az egy és egyetlen Námor Csaba, aki az 
Ethno Funk Testvériség tartóoszlopa. Csarnó Ákos, a három-
húros brácsa istápolója és az Ethno Funk Testvériség fáklyavi-
vője. Kónya Csaba pedig a basszusgitár nehézsúlyú világbaj-
noka és az Ethno Funk Testvériség igazságtevője.  

– Milyen elismerésekben volt eddig részük?
– Az utóbbi öt évben szinte Európa valamennyi országá-

ban megfordultunk. A fellépések között a világkiállítástól a 
fesztiválokon át kisebb helyeken való zenélés mind előfor-
dult. Emellett körbekoncerteztük az ország valamennyi nagy 
fesztiválját: a Szigettől kezdve a Volt Fesztiválon át a Hegyal-
ja Fesztiválig. 2008-ban az Európai Unió által meghirdetett 

Kultúrák Közötti Párbeszéd Évének voltunk az egyik magyar-
országi nagykövete. Heves megyében tavaly kaptuk meg a 
Príma-díjat, korábban az Eger Csillagai-díjat. Korábban én 
a Népművészet Ifjú Mestere címet. A legnagyobb szakmai
elismerést eddig az jelentette, hogy a Songlines világzenei 
magazintól megkaptuk a Pimasz lemezzel a Top of the World 
Album címet, s az újság mellékleteként megjelenő lemez is 
a mi számunkkal kezdődött. Magyar együttesek közül addig 
csak a Muzsikásnak sikerült elnyernie ezt a címet.

– Jelenleg az EKMK – Ifjúsági Házban dolgozik. Mi
itt a feladata?

– Zenei programszervező vagyok.
– Az, hogy saját maga is zenész, jelent-e előnyt 

vagy hátrányt a város vagy a zenekar szempontjából? 
Gondolom, abban, hogy a közelmúltban sok addig 
Egerben nem látott kiváló együttest láthattunk, sze-
repe van. A Kerekes viszont mintha eltűnt volna!

– Hát igen, ez egy kétélű dolog. Az, hogy zenész vagyok, 
szervezőként biztos előny a város számára. Gazdaságilag 
sem mindegy, hogy egy „remegő hangú” idegen hív meg 
egy együttest, hanem egy zenésztársuk. Ugyanakkor, mint 
szervező, nem tehetem meg, hogy saját zenekaromat sze-
repeltessem, ezért nem is tudom megmondani, mikor lesz 
Egerben legközelebb fellépésünk.

– A Maratoni Folk Hétvégének, tudtommal, most 
már évek óta a szervezője. Mikor lesz az idei és tudni-e 
már valamit a résztvevőkről?

– Március 19–20-án kerül sor rá. A résztvevőkkel még 
folynak a tárgyalások, de például várható a Muzsikás vagy 
Lajkó Félix fellépése is a táncházi zenekarok mellett.

– Külön a jubileum alkalmából lesz-e valami ün-
nepi koncert?

– Márciusban, Lajkó Félix-szel közösen az A38 hajón kon-
certezünk. Úgy néz ki, hogy az idén szépen alakul a műsor-
naptárunk, már most számos fellépésünk le van kötve.

– Reméljük, Egerbe is eljutnak…!

Abkarovits Endre
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Előző havi Harmónia-játékunk nyertesei:
Szilvási József (Egercsehi) Kun József (Eger)
Frenyó Józsefné (Eger) Császár László (Eger)

Nyereményük egy-egy 5000 Ft értékű utalvány, melyet a Har-
mónia Szépség- és Egészségházban (Eger, Vécsey-völgy u. 67.) 
használhatnak fel. A nyereményket postán juttatjuk el.
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Húsz éve indult újra az oktatás 
az Angolkisasszonyoknál
Az angolkisasszonyok Bartakovics Béla meghívására telepedtek meg Egerben

1852-ben kapták meg a Kossuth Lajos úti 
épületet, ahol 1948-ig nevelték és oktatták az 
ifjúságot. 1990-ben indult újra a rend nyolc-
osztályos gimnáziuma, 40 leánygyermekkel 
– idézi fel a múltat Varga Pál igazgató. Az évek 
során Juhász Mária és Gärtner Julianna nővér 
irányítása alatt kiépültek az iskola jelenlegi 
szervezeti egységei: a nyolcosztályos leány-
gimnázium, alsó tagozat, zeneiskola és a le-
ánykollégium. 2006-tól nyelvi előkészítő osz-
tály indult és ezzel az iskola 13 évfolyamosra 
bővült. Nagy változás volt az iskola életében, 
hogy a 2007/08-as tanévtől fiútanulókat is
felvesznek, mind az elemi tagozatba, mind a 
nyolcosztályos gimnáziumba. Ez mindenkép-
pen jó döntésnek bizonyult, mert növekedett 
az iskola létszáma és sikerült a szülők igényeit 
is kielégíteni.

Jelenleg az intézményben négyszáz diák ta-
nul, és három nővér képviseli a rendet.

Iskolánk erőssége, hogy a globalizálódó-
elszemélytelenedő világban személyességre 
törekszünk, a teljesítményre orientált társada-
lomban a személy értékére igyekszünk irányí-
tani a figyelmet. A világnézeti sokszínűségben
a keresztény értékrend hordozói, hirdetői, kö-
vetői kívánunk lenni – fejtette ki az igazgató. 

Az iskolát színvonalas oktatás jellemzi, szé-
leskörűen felkészít a főiskolai-egyetemi tanul-
mányokra. A hozzáadott pedagógiai értéket 

tekintve – amely megmutatja, hogy az iskola 
mit tesz hozzá a gyerekek tudásához – országo-
san a 11. helyen áll az intézmény. Megyénkben 
ez egyedülálló, amely alapvetően kis létszámú 
osztályainknak köszönhető, hiszen az átlaglét-
szám gimnáziumunkban 25 fő. Diákjaink jól 
szerepelnek a tanulmányi versenyeken, humán 
és reál tantárgyakból egyaránt. A gyerekeket a 
közösségi életre kívánjuk nevelni, igyekszünk 
megjelenni a város kulturális és egyházi rendez-
vényein – sorolja Varga Pál igazgató. 

Az iskolában minden évben megemlékeznek 
a rendalapítóról, Ward Máriáról. Reggel nyolckor 
szentmisével kezdik a programot, amelyet éven-
te más és más színdarab és előadás követ. Idén a 
Légy jó mindhalálig című musicalt választották 
a nyolcadikosok, illetve megismerkedhettek a 
tanulók a rend négy iskolájának történetével. 

Ebben az évben 400 éves a szerzetesközösség, 
ebből az alkalomból hangversenyt rendeznek 
április 21-én az egri Bazilikában. Nagyszabású 
zenei koncertet ad a négy iskola – a kecskeméti, 
az egri, a budapesti és a piliscsabai – valamint a 
miskolci jezsuita gimnázium énekkara. 

Az iskola szeretettel várja a leendő diáko-
kat. Február 10-én nyílt napot tartanak, ahol a 
szülők bepillantást nyerhetnek az alsó tagozat 
munkájába. Bővebb tájékoztatás honlapjukon, 
a http://www.sancta-maria.sulinet.hu oldalon 
található.  Somogyi Kinga

fotó: Korsós Viktor



Bálon gyűjtöttek
Második alkalommal rendezték meg a Heves Megyei Polgári Bált. Tavaly az állás nélkül maradt 

kórházi dolgozóknak, most a megye mentőállomásainak gyűjtöttek a rendezvényen. 
A bál fővédnöke Őry Csaba Európai Parlamenti képviselő volt. Védnökséget vállalt még Habis 

László polgármester, Demeter Ervin országgyűlési képviselő és dr. Nyitrai Zsolt országgyűlési kép-
viselő.
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KOKA ÉKSZER GALÉRIA

VALENTIN NAPI AJÁNLATUNK
A szerelem, a hűség, a figyelmesség  

találó kifejezése, ha ékszert  
ajándékozunk kedvesünknek.

Lepje meg ön is párját, Valentin- 
jelképeket tartalmazó egyedi ékszerrel.

Egyéb ajánlatunk:
Vásárlási utalvány, amely 2010. dec. 31-ig  

felhasználható ékszer készítéshez, vásárláshoz,  
de akár javításhoz is.

20.000 Ft fölötti vásárlás esetén CRYSTALLIZED™ 
– Swarovski Elements ezüst ékszert kap ajándékba.

10.000 Ft fölötti vásárlás esetén megajándékozzuk önt 
egy – a horoszkópjának megfelelő – csiszolt drágakővel.

A február, a bálok és a farsang ideje, ezért  
különösen ajánljuk figyelmébe egyedi  

szolgáltatásunkat, az ékszerkölcsönzést.

H-3300 EGER, DOBÓ U. 18.
TEL:+36 30-372 4729

e-mail: info@kokadesign.hu

NYITVATARTÁS
H: SZÜNNAP, K-Cs:10°°-18°°, P-SZo:

10°°-19°,Vas: 10°°-13°°,EBÉDIDŐ: 13°°-14°°

WWW.KOKADESIGN.HU

Minden
„SZIVES ÉKSZER”

20%
kedvezménnyel

kapható.

WWW.SZESZVESZ.HU

Habis László Heves megye 01. sz. választókerületének FIDESZ–KDNP által támogatott 
országgyűlésiképviselő-jelöltje tisztelettel várja támogatóinak ajánlószelvényeit 2010. 
február 8. és március 18. között a következő helyeken:
•  Egri Lokálpatrióta Egylet iroda, Eger, Bródy S. u. 8. Tel.: (06 36) 515-316, (06 20) 533-

6162, hétfőtől péntekig 9.00–12.00 és 13.00–18.00, szombat–vasárnap 9.00–13.00.
•  Egri Polgári Szalon, Eger, Széchenyi István u. 40. Tel.: (06 20) 980 6627, e-mail: 

eger@fidesz.hu, web: www.eger.fidesz.hu. Minden nap 10.00–14.00 és 15.00–18.00
óra között.

Felhívjuk tisztelt Támogatóink figyelmét, hogy az ajánlószelvényeiket csak és kizárólag a
Habis László által aláírt megbízólevéllel és kitűzővel rendelkező aktivisták részére adják át! 
Köszönjük! 

Az Egri Lokálpatrióta Egylet programjai
Február 10., 17.30

 Egri Kvaterka – Eger vá-
ros egészsége. Dr. Csicsári 
Katalin: Idült légzőszervi 
megbetegedések. Egri Ke-
resztény Ifjúsági Klub.

Február 13., 10 óra 
 „Városi séták”. Előadó: Ha-
bis László. A Dobó tér re-
konstrukciója. Városháza.

Február 13., 10–12 óra 
 Döm-Dö-Döm Játszóház 
jelmezbemutatója. Uránia 
Mozi.

Február 13., 19 óra
 Fertálymesterek bálja. Ho-
tel Eger.

Február 17., 17.30
 Egri Kvaterka – Eger város 
egészsége. Dr. Czövek Zsu-
zsanna: Egészségünk meg-
őrzése és helyreállítása al-
ternatív módszerekkel. Egri 
Keresztény Ifjúsági Klub.

Február 20., 10 óra 
 „Téli séták Egrieknek” – 
Magángyűjtemény a köz 
érdekében. Kis Dobó tér.

Február 20., 10–12 óra
 Döm-Dö-Döm Játszóház. 
Balassi Bálint Általános 
Iskola.

Február 24., 17.30.
 Egri Kvaterka – A víz és víz-
gazdálkodás, mint nemze-

ti stratégiai kérdés. Ányos 
József, Magyar Víziközmű 
Szövetség elnöke, dr. 
Bánhidy Péter a Heves 
Megyei Vízmű Zrt. vezér-
igazgatója. Egri Keresztény 
Ifjúsági Klub.

Február 25., 14 óra
 A kommunizmus áldoza-
tainak emléknapja, Koszo-
rúzás. Habis László polgár-
mester úr vendége: Balás-
Piri László, a Közép- és 
Kelet-európai Történelem 
és Társadalom Kutatásért 
Közalapítvány elnöke.

Február 27., 10–12 óra
 Döm-Dö-Döm Játszóház. 
Gárdonyi Géza Színház.

Fizetett politikai hirdetés

fotó: Nemes Róbert



Gazdag múlt…
2010. január 28-án múlt 45 éve, hogy megalakult 

a MTESZ Heves megyei Szervezete. Első elnökének dr. 
Mátrai Tibort a Tanárképző Főiskola Fizika Tanszék-
ének vezetőjét választották, aki az Eötvös Loránd 
Fizikai Társulat elnöke is volt. Az egyesületek „egyesü-
letének”, a MTESZ Heves megyei szervezetének meg-
alakulása jelentős társadalmi esemény volt, hiszen a 
vidéki hálózat kiépítésében egy újabb támaszpontot 
sikerült létrehozni a megyében már működő 14 szak-
mai egyesület munkájának koordinálására. 

A megyei szervezet megalakulását ösztönözte az 
akkori politikai és állami vezetés is. A munkában a 
megye iparát, mező- és erdőgazdaságát, közlekedé-
sét, a vízügyet, az erőműveket, a bányászatot és a tu-
domány különböző területeit képviselők vettek részt. 

Az 1965. január 28-án tartott alakuló küldött ér te kez-
let egyik célkitűzése az volt, hogy a megyében dolgozó 
szakmunkások, technikusok, mérnökök képzéséhez, 
tovább képzésükhöz lehetőséget kínáljon. Másik fontos 
cél volt, hogy a gazdasági, ipari, mezőgazdasági és tu-
dományos szakmai kérdésekben a tehetséges, felkészült 
fiatal szakembereknek fórumot biztosítson ahhoz, hogy 
tudásukat a fenti területeken hasznosíthassák, részt 
vegyenek javaslatok kidolgozásában, szakvélemények 
készítésében.

 A műszaki tudományos információ közvetítésben is 
vállalt szerepet a MTESZ, különböző szakmai kiadvá nyok, 
filmvetítések, konferenciák, kiállítások, bemutatók szer-
vezésével. 

Bizottságok, fórumok jöttek létre oktatási, ipargazda-
sági, mezőgazdasági, nemzetközi kapcsolatok, gazdasá-
gi és sajtóbizottsági titkárok vezetésével. Ezek szervezték 
a tanfolyamokat, a mérnök-technikus-továbbképzést, a 
műszaki nyelvtanulást, a szakmunkás-továbbképzést, a 
képzési tematikák kimunkálását stb.

A munka szervezeti formáinak kialakulásával pár-
huzamosan felmerült az igény a Technika Házának a 
létrehozására, valamint az egyesületi, szakmai klubélet 
megszervezésére. A következő évben elindult a szakmai 
utak sikersorozat, és ekkor kezdődött a Műszaki Napok 
rendezvénysorozat; a MTESZ, mint szervezet, beépült a 
megyei közéletbe. 

A műszaki, városfejlesztési, ipargazdasági, sajtó, nem-
zetközi kapcsolatok, oktatási bizottság munkája nyomán 
a rendezvények szervezése egy sikeres vezetőképzési 
sorozattal, a szakmai képzések a hegesztő tanfolyammal 
kezdődtek. A GTE az országban elsőként adta ki a Heves 
megyei Műszaki Híradó című időszaki regionális szintű 
kiadványt. 1970 szeptemberében megkezdődött a Tech-
nika Házának próbaüzeme egy nagyjelentőségű hatna-
pos tudományos konferenciával, amelyen a középiskolai 
fizikatanárok képzéséről tanácskoztak szovjet, angol és 
japán szakemberek részvételével. Minden szakterület 
igényelte a Technika Háza (TH) szolgáltatásait. Ankétok, 
képzések, nemzetközi rendezvények sora gazdagította a 
város és a megye hírnevét. A TH felszereltsége korszerű 
volt, többek között egyedi tolmácsberendezés segítette a 
kölcsönös megértést.

1970 novemberének első napjaiban ünnepélyesen is 
átadták a Technika Házát, az épületnek ez a máig is hasz-
nált neve. A Műszaki Napok rendezvénysorozat, Műszaki 
Hét, majd Műszaki Hónap terjedelművé vált. A GTE a 
szakmunkásképzés szervezésében jeleskedett. A Város-
fejlesztési Bizottság előadássorozatot indított szakem-
berek részére a megye településhálózatának fejlesztése 
témában. 

A megyében ekkor már 16 egyesület 22 csoportja mű-
ködött. Megalakult a Geodéziai és Kartográfiai Egyesület, 
és a Híradástechnikai Tudományos Egyesület.

Szakmai téren a környezetvédelem került a látókörbe. 
Két ciklus után, 1973. évi küldöttértekezleten, dr. Ko-

vács Jenő a Mátrai Erdő és Fafeldolgozó Gazdaság Igaz-
gatóhelyettese személyében új elnök vette át a stafétát 
egészen 1990-ig. A titkári posztot a következő 18 évben 
dr. Domán László az Egri Dohánygyár igazgatója töltötte 
be.

1974 a fejlődés éve volt. A taglétszám közel 200 fővel 
növekedett, így meghaladta a 3500 főt. A tagegyesületek 
aktivitásának is köszönhetően több mint hétszáz rendez-
vény, országos és regionális konferencia közel negyven-
ezer látogatóval. A képzések skálája is szélesedett.

1975-ben az első 10 év munkájának elismerésekép-
pen emlékplakettet kapott Somos János, Petró Zoltán, 
Farkas János. A sikeres rendezvények bizonyítják, hogy 
a Technika Háza Heves megye és Eger műszaki tudomá-
nyos rendezvényeinek központja lett. Itt rendezték meg a 
X. Országos Közgazdász Vándorgyűlést, a FAO Szőlészeti 
és Borászati Kormányközi Csoportja a XX. Kolorisztikai 
Szimpozionját, a matematikatanárok nemzetközi konfe-
renciáját, a hűtőgépgyártási kongresszust is. 

Az egyesületek taglétszáma Heves megyében a négy-
ezer főhöz közeledett.

1979-ben minden eddigi eredményt felülmúló 200 
rendezvényt szerveztek a tudományos egyesületek. Az 
újakkal együtt 20 egyesület 29 tagcsoporttal működött 
a megyében. 1979–1986. között több mint 530 rendez-
vény volt, melyen 66 625 fő vett részt. A tagdíjat fizető 
tagok száma 845 főre növekedett. A pártoló tag üzemek 
jogi tagdíjaikkal segítették a szervezet működését. Az öt 
állandó bizottság egyre több előadást, ankétot, képzést, 
kiállításokat szervezett, az információközvetítés minden 
kommunikációs eszközét használták. 

1988-ban megalakult a Fazola Henrik Emlékérem 
Bizottság, melynek első vezetője dr. Renn Oszkár, a 
Vilati igazgatója lett, aki már 1980-tól az Oktatási Bi-
zottság titkára (előtte az OB tagja), az Elnökség tagja, a 
KOB (MTESZ Közművelődési és Oktatási Bizottság) tag-
ja volt. 1988-tól a MTESZ Díj Bizottságban is dolgozott. 
Ebben az évben az oktatómunka példás szervezéséért 
MTESZ Díj kitüntetésben részesült. Az 1990. évi közgyű-
lésen elnökké választotta a megyei köldöttértekezlet.

Az elkövetkező ciklus elé tűzött feladatok között a 
reálértelmiség helyzetének elemzése, munkájuk el-
ismerése, a szakemberellátás helyzetének kérdései, a 
szakmai kataszterek összeállításának szükségessége, 
a képzések korszerűsítése szerepelt. Fontos szemléleti 
fordulópont volt, hogy megfogalmazódott a változtatás 

igénye.  „Szervezetünk fennmaradása fontos zálogának 
tartjuk, hogy szervezetünk is lépjen fel vállalkozóként, s 
így is teremtse meg szuverén működésének felté teleit.” 
Stratégiai tervet kellett készíteni azért, mert a rendezvé-
nyek száma csökkent, nőtt a konkurencia, a TH üzemel-
tetési költségei emelkedtek, az egyesületek nem tudtak 
tagdíjat fizetni és az állami támogatás is bizonytalanná 
vált. Az 1993-ra tervezett rendezvények és konferenciák 
meghiúsulása azt a tanulságot tartalmazta, hogy ezek 
a területek más cégek kezébe kerültek. A TH-t kereske-
delmi célra kellett értékesíteni, és a bérlőket kellett ke-
resni. 1994-ben Projekt Szakértői Szolgálat létrehozása 
történt, az 1996. évi konferenciák, az APV RT ügyfélszol-
gálat és szerződéses munkák, 1997-ben konferenciák, 
előadások és szakértői megbízások jelentettek bevételt. 
Ebben a ciklusban már érezhető volt, hogy a szakmai 
szervezetek vállalati háttérbázisát a rendszer és gazda-
sági változások szétzilálták. Az egyesületi munka iránti 
érdeklődés alábbhagyott. A konferenciatémák beszű-
kültek, a bizottságok működése meglazult. 

Nehéz jelen…
A gazdasági folyamatok érzékelhetően átalakították a 

működési környezetet, jelentősen megváltozott a műkö-
dés iránti igény. 1998 májusában Dér Béla, a Közlekedési 
Hatóság igazgatója, a KTE tagja vette át az elnökséget. A 
Technika Háza eddigi népszerű rendezvényeire alapozva 
a ház konferenciaközponttá alakítása került előtérbe. 
1999-ben lépett a MTESZ életébe a MultiCenter képes-
ségfejlesztő rendszer. Sikeres működésének az szabott 
határt, hogy a működés finanszírozásához nem volt tar-
tós forrás. Az informatikai felszerelés kínálta előny révén 
ismét előtérbe került az oktatási tevékenység. A MTESZ 
ingatlanfenntartási koncepciójának következtében 2002 
őszén a MTESZ Szövetségi Tanácsa a TH eladása mellett 
döntött, így a szervezet 2003 decemberében a Széchenyi 
úti iskolában kapott helyet az oktató munka folytatásá-
hoz. 1998-tól 11 alkalommal rendezték meg a tudomány 
ünnepét, 424 előadással és 8 kiadvánnyal dokumentálva 
a megyében folyó tudományos életet. A felnőttképzés-
ben szerzett referenciák is folytonosságot jelentettek a 
mindennapi munkában. Az egyesületi életben a háttér-
cégekhez való szorosabb kötődés alakult ki.

Az elnök halála miatt 2009. július 1-jén a MTESZ He-
ves megyei Szervezet rendkívüli közgyűlése Nagy Lajos 
személyében – aki az OMBKE delegáltja, az OMYA Kft. 
ügyvezetője – új elnököt választott. Ma a civil szféra 
valamennyi szereplője új utakat keres a céljai eléréséhez, 
egyre tisztábban látszik, hogy az összefogás növelheti 
csak az életerőt. 

Bizakodó jövő…
A 62 éves MTESZ országos hálózat múltja bizonyítja, 

hogy egy társadalmi szükségletet szolgáló civil szervezet 
mindig jó társat jelent a helyi, regionális és országos szak-
mai és tudományos feladatok megoldásában. A jövőben 
is ezekre a tapasztalatokra építkezünk, de nem a sikeres 
múltra, hanem a holnap kihívásaira figyelünk.

B. Nagy Mária

45 éves a MTESZ Heves megyei Szervezete
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Ingyenes hallásszűrés Egerben

Egészsége megőrzése érdekében ingyenes hallás szűrést
szervezünk 2010. február 1-től április 30-ig az Amplifon
Hallásszalonban. Rendel: Dr. Halmos Péter,
fül-orr-gégész, audiológus fő orvos.

Hívja a (06–36) 418–808-as 
telefonszámot!

Amplifon Hallásszalon
Eger, Knézich Károly utca 18.
www.amplifon.hu
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Nálunk minden nap csodák történnek
Beszélgetés Vargáné Bölkény Máriával, az egri Amplifon Hallásszalon audiológus szakasszisztensével

Amikor egy ember visszakapja a már örökre elveszettnek hitt hangokat, azt legtöbbször kisebb csodaként éli meg – mondja Vargáné Bölkény Mária, az egri Amplifon Hallás-
szalon audiológus szakasszisztense. 35 éve dolgozik a heves megyei lakosok szolgálatában az ország egyik legjobban elismert hallás-rehabilitációval foglalkozó szakembere.

– Hogyan került a pályára?
– 1975-ben, az egészségügyi szakközépiskola el-

végzése után azonnal állásajánlatot kaptam a hatvani 
kórházban. Azt mindig is tudtam, hogy olyan dologgal 
szeretnék foglalkozni, ami érdekes, és aminek természe-
tesen köze van az emberekhez.

– Hogyan került kapcsolatba először hallássé-
rültekkel?

– Miután férjhez mentem, 1980-ban Egerbe költöz-
tem.1989-ben Mezei Lajosné Márta – aki az igazgató volt 
akkoriban – hívott el ápolónak a Mlinkó István Óvoda, 
Általános Iskola és Diákotthonba. Nagyon megszerettem 
a siket gyerekeket. Élmény volt megértetni magam és 
megérteni őket, segíteni kisebb-nagyobb problémáikon. 
Aztán 1994-ben audiológus szakvizsgát tettem. 

– Szakmai körökben Önt az egyik legfelké-
szültebb audiológus szakasszisztenseként emle-
getik Magyarországon.

– Köszönöm a dicsérő szavakat, igazából szeren-
csésnek mondhatom magam, hogy olyan tanáraim vol-
tak, mint Dr. Katona Erzsébet vagy Simon Mária, akiktől 

a szakma szeretete mellett, annak minden apró részletét 
megtanulhattam.

– Mit tart a legnagyobb sikerének a minden-
napi munkája során?

– Egy ép halló számára elképzelhetetlen, hogy a 
rossz hallás milyen mértékben zárja ki az embereket 
a társas kapcsolatokból. Szinte minden nap előfordul, 
hogy idős urak és hölgyek a hallásvizsgálat után, a 
konkrétan az ő hallásveszteségükre programozott hal-
lókészülékkel hirtelen „kiegyenesednek”, felderül az ar-
cuk, mert egyszerűen részesévé válnak a körülöttük lévő 
világnak. És ezt valóban egy kisebb csodaként éli meg a 
páciens és a családja is.

– Az imént búcsúzott el egy szemmel látható-
an meghatódott házaspár Öntől. Egy apró készü-
lék ekkora változást okoz?

– Meghatódott az úr, hogy a felesége újra hall, és 
nem is hitte volna, hogy egy apró készülék ennyit tud 
segíteni. A minap járt nálunk itt az Amplifon Hallássza-
lonban egy 84 éves hölgy, aki korábban tanítóként dol-
gozott. A fia hozta el, mivel a néni nagyothallása már na-

gyon zavarta a családot, aminek az első tünete, a hangos 
televízió hallgatás volt. Először tiltakozott természetesen, 
mivel ő maga nem érzékelte a problémát. A vizsgálat 
után már ki sem akarta venni a készüléket füléből.

– Hosszú évek óta dolgozik együtt Dr. Halmos 
Péter főorvos úrral az Amplifonnál.

– Örülök, hogy vele dolgozhatom. Csodálom azt, 
ahogy az emberekkel bánik, valahogy mindenkivel 
megtalálja a közös hangot. Amellett, hogy nagyon jó 
szakember, hihetetlenül emberséges is.

– Hihetetlen lelkesedéssel beszél a munká-
járól 35 éves egészségügyi tapasztalattal a háta 
mögött is. Honnan van ennyi energiája?

– Sokat köszönhetek a férjemnek és a gyermeke-
imnek. Családom mindig támogatott a szakmai kép-
zések, továbbképzések alkalmával, amiért nagyon 
hálás vagyok nekik. Anyukám idén 80 éves lesz, ha le-
het, hétvégénként egy napot vele töltök. De szeretek 
zenét hallgatni az autóban, vagy a háztartási munkák 
közben is. Ilyenkor jöhet Elton John, Tina Turner vagy 
akár Pavarotti is. (X)

„Marika betegekkel való bánásmódja 
példaértékű, nem hiába kedvelik őt annyira 
a pácienseink. Emellett rendkívül felkészült 
– nem csak audiológiai, hanem pedagógia 
szempontból is. Örülök annak, hogy 
elsősorban a szakmaiság dominál a beteg és 
a hallókészülék ellátásban. Marika nagyon 
megbízható kolléganőm!” – dicséri Vargáné 
Bölkény Máriát dr. Halmos Péter, az Amplifon 
Hallásszalon fül-orr-gégész, audiológus 
főorvosa.

Képünkön dr. Halmos Péter és Vargáné Bölkény Mária
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BRINZA ÉS TÁRSA TEMETKEZÉS
3300 Eger, Knézich Károly u. 26.

Tel.: (36) 427 030
www.brinzaestarsa.hu

A kertben…
Kellemetlen időjárásban van részünk. A rendkívüli hideg igénybe veszi az 

embert, a pénztárcát, és persze a növényvilágot is. Készülnünk kell a fagyká-
rokra, amely érheti az egyes kékszőlőfajtákat és a gyümölcsösöket is. 

A régi, jól bevált módszerrel könnyen meggyőződhetünk arról, érte-e kár 
ültetvényünket. A fagyérzékeny kultúrákból (pl. kajszi-, őszibarack, mandula 
stb.) vágjunk le egy-egy vesszőt, tegyük vízzel töltött befőttesüvegbe, s tart-
suk meleg helyen. Az ép, egészséges rügyek egy-két hét alatt megduzzad-
nak, kipattannak. Így következtethetünk a fagykár mértékére, s ez alapján 
dönthetjük el, hogy a metszésnél hosszabb, vagy rövidebb vesszőállománnyal 
tudjuk majd a megfelelő termésmennyiséget elérni. 

Gyorsabb eljárás, ha a rügyet éles késsel kettévágjuk. Az ép rügy zöld, a 
fekete károsodott. 

Különösen a termőrügyek fontosak, mivel a hajtórügynél még kihajthat az 
úgynevezett mellékrügy, amilyen a termőrügynek nincsen.

Bármilyen kérdéssel, információért keressen személyesen, szívesen állok 
rendelkezésre! Köles Mihály



Érdekes módon a böjtök ideje legtöbbször egybeesik 
az egészségileg ajánlott időszakokkal. A télen felhal-
mozódott méreganyagok fokozott jelenléte gyengíti az 
immunrendszert.

Az ókori görögök, rómaiak a testi, lelki megújulást, 
gyógyulást mágikus szertartásokkal érték el. Gyógy-
források közelében tartózkodtak, gyógyfürdőt vettek. 
Kerülték a nehéz, zsíros, fűszeres ételeket, borok helyett 
gyógynövényteákat ittak. Imádkoztak, meditáltak. 
Masszázst adtak-kaptak, és speciális testgyakorlatokat 
végeztek. Ez időszak alatt nem tivornyáztak, mértékle-
tességet gyakoroltak, kevesebbet beszéltek. Ismerős? 

A mai wellnessközpontok próbálják az ókori népek 
szokásait feleleveníteni, de nem mindig sikerrel. A böjtö-
lés alapja spirituális, ezáltal – vallási alapon – az önmeg-
tartóztatást gyakoroljuk. 

A böjt valamilyen formája minden világvallásban 
jelen van. A katolikusoknál ez az időszak hamvazószer-
dától húsvétig tart. A muzulmánoknál a ramadán idején 
hajnaltól estig tilos étkezni, inni, dohányozni. A zsidó 
vallásúak bűnbánati és gyásznapokon böjtölnek. A Kris-
na-tudatúaknál az Ekadasi és Pándava Nirjala a vegetari-
anizmus mellett a holdtölte és újhold utáni 11. nap teljes 
böjtöt kíván, víz nélkül. 

Ismertebb böjti ételek napjainkban is a savanyú 
cibereleves, tejleves, kukoricakása, nyákok, bableves, 
spenótos, pórés hajdina, csicseriborsó, csicsóka és a ká-
posztás ételek, tésztafélék, főzelékek, aszalt gyümölcsök, 
hal- és tojásételek. Helyi, böjti specialitások az Alföldön a 
sulyommártás, csíramálé, vízen kullogó, mustba tök, és 
csöröge.

A természet harmonizálása szerint a vadon élő állatok 
természetes életritmusához tartozik a heteken, hónapo-
kon át tartó koplalás. A magas hegyvidékeken élő zergék, 
szarvasok, mormoták télire vastag szalonnaréteget nö-
vesztenek, ugyanúgy, mint hideg éghajlaton élő társaik, 
vagy a téli álmot alvó állatok. A felhalmozottakból táp-
lálkoznak télen.

Hasonlóképp van ez az embernél is. Sok embertár-
sunk megmenekülésében segítettek ezek a tartalékok: 

ők azok, akik túlélték a háborúkat, a szibériai hadifogsá-
got, a hajótörést.

TIPPEK
BÖJTKÚRÁK
Legtöbb esetben szakembert is igénylő böjtkúrák: a 

méregtelenítés bőrön, emésztőtraktuson, vesén, tüdőn 
át történik, valamint a lelkünk méregtelenítése mind-
ezeknél fontosabb.

• A bőr méregtelenítése: Szauna, száraz ledörzsölés, 
nap- és légkúra, pakolás, borogatás, izzasztókúra, sport, 
masszázsok.

• Az emésztőtraktus méregtelenítése: böjt, ajur vé dikus 
béltisztítás, epehajtás, májméregtelenítés, colon- és hid-
roterápia, beöntések, hasi pakolás, tehermentesítés.

• A vesén át: bő folyadékbevitel, gyógyteák, fito-
terápia.

• A tüdőn át: légzőgyakorlatok, légzésterápia, sport, 
jóga, hurutoldók.

• Vértisztítás: csalántea kúra.
• Lelki megtisztulás: ima, passió, gyónás, vezeklés, re-

laxáció, kontenpláció, jóga, „Camino”, zarándoklat, meg-
térés. A harag, bosszú, irigység, mohóság, düh, önzés, 
félelem, szeretetlenség – mind eltávolítandóak lelkünk 
bugyraiból, helyet adva a szeretetnek, a megértésnek, az 
önzetlenségnek, az áldásos életnek, a mértékletesség-
nek, a szelídségnek, a türelemnek és a hitnek.

ÉTKEZÉSI BÖJTÖK
• Buchinger-böjt: Reggel, délben 2-2 csésze gyógy-

növény tea, délben, este zöldségleves, gyümölcs- vagy 
zöldséglé. Napközben sok-sok forrásvizet igyunk!

• Heun-féle frissléböjt: Naponta 3–5-ször 1 pohár fris-
sen csavart gyümölcslé, közte 2 liter víz ivása.

• Tejsavóböjt: naponta 1 liter tejsavó elosztva, és köz-
ben gyógyteák, friss, zöld levelek. 

• Nyákböjt: érzékeny gyomrú, emésztőrendszerű em-
berek számára. (A nyák zabpehely, vagy rizskása vízzel 
összefőzésének terméke. Melegen, folyadékként, pasz-
szírozva isszuk). 

• Citromböjt: 18 napon át, 1-től 9-ig emeljük a napi 
citromadagot, majd egyesével csökkentjük.

• Káposztaléböjt: csak káposztalé, turmix, leves for-
májában! 

• Szódabikarbóna-kúra: napi háromszor étkezés előtt 
meleg vízben oldott szódabikarbóna, 21 napig, citromle-
ves vízzel kombinálva. Lúgosít, savtalanít, gyulladásgátló, 
immunerősítő.

• Desztilláltvíz-kúra: sótól mentes táplálkozás mellett 
9 részre elosztva naponta, egészen 3,6 literig eljutva. Da-
ganatos betegség esetén ajánlott kúra.

A böjt megkezdése előtt orvosi vélemény kikérése 
ajánlott! Jelszó a mértékletesség! 

A böjt idején kicsikre osztva táplálkozzunk, apránként 
kortyoljuk a teákat, folyadékot! Méregtelenítő szaunázás 
után a folyadékveszteséget folyamatosan pótoljuk! Szük-
ségleteinket, és ne az igényeinket elégítsük ki, a fenntart-
hatóság jegyében! Nem ajánlott a böjt depressziósoknak, 
műtét után, beteg, ideges, kimerült, stresszes szerveze-
tűeknek, bulimiásoknak. 

Figyelni kell a változásokra, böjt idején az edzéseket 
és a fizikai megterheléseket mellőzni kell. Legyen a böjt 
eredménye vidámság, energikusság, jó egészség! Jónak 
lenni, jobbá tenni!

ZÖLDSAROK

Napjainkban egyre kevesebb hagyományt őrzünk. A böjtölés vallási gyökerű hagyománya – mely generációkon át fennmaradt, így a húsvéti és adventi böjt, a 
ramadán, a szabbat – helyett mára trendi dolog lett a böjtölés: önmegvalósítás, tisztítókúra, léböjtkúra, stb. A lényeg ugyanaz: böjtölünk.
Ha tavasz, akkor megújulás, megtisztulás, böjt. Talán még elevenen él a húsvét előtt 40 nappal, hamvazószerdán kezdődő böjt hagyománya, a megtisztulás 
a farsangi mulatságok, az eszem-iszomok, dínom-dánomok lezárásaként az ünnepre készülve, testileg, lelkileg, szellemileg.

A böjt egyidős az emberiséggel

SZERKESZTETTE: DANKA KLÁRA
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The Irish Dance Experience • Mezőkövesd, Közösségi Ház • 2010. február 13., szombat, 19.00 • www.mezokovesd.irsztepp.hu
THE IRISH DANCE EXPERIENCE az ír sztepptánc legkiválóbb táncművé-
szeiből álló társulat. Szólótáncosa és koreográfusa az ír nemzeti bajnok 
és többszörös világbajnok Catherine Gallagher, aki tagja volt a világ-
hírű Riverdance együttesnek és megannyi vezető társulatnak, 

akik eme jeles műfajban szórakoztatják a közönséget. Fantasztikus, hogy egy ilyen 
őstehetséget tudhatunk magunk mellett, aki megálmodta, és színpadra vitte 
ezt a fantasztikus egész estés produkciót. Az Irish Dance Experience egy új kü-
lönleges színfolt az ír tánc és a táncművészet világában, amelyet frenetikus 
zene kísér, ezzel is gyönyörködtetve a közönséget. A produkciót nézve 
megtapasztalhatjuk az autentikus ír tánc varázsát, de a modernebb 
stílusú zenéken alapuló izgalmas és újszerű koreográfiák, ugyan-
csak ámulatba ejtik a közönséget. A gyönyörű jelmezek, az élő 
zene valamint a látványos díszlet mind csak tovább fokozzák 
az élményt, aminek részesei lehetünk az előadáson.  (X)
Jegyinformáció: (49) 411 873, (36) 517 715

A

Szép kerek évforduló, 40. születésnapja 
alkalmából köszöntötték a közelmúltban 
a Városházán dr. Halmos R. Pétert, az 
idén 100 éves jubileumára készülő Egri 
Vízilabda Klub ügyvezető elnökét. 

A szimpatikus sportvezető láthatóan 
meglepetten, elérzékenyülve fogadta 
a kedves gesztust, de ahogyan egy 
elnökhöz illik, ebben a helyzetben is 
feltalálta magát és ígéretet tett arra: 
méltó módon ünneplik majd meg az egri 
vízilabdázás centenáriumi évét. Mint a 
városvezetők, kollégák és családtagok 
szíves köszöntőiben elhangzott: a fiatalon
is remek eredményeket felmutató, 
szimpatikus sportvezető szakmai és 
emberi kvalitásai egyaránt elismerésre 
méltóak. Mindezek mellett Halmos R. Péter 
szép családi hagyományt folytat, hiszen 
két nagyapja, édesapja, és nagybátyja is 
volt az egri egyesület vezetője.

Lelkes szakértelemmel a póló szolgálatában
Beszélgetés dr. Halmos R. Péterrel, az Egri Vízilabda Klub vezetőjével

– Már ügyvédjelölt voltam Egerben, de még vízilab-
dáztam, amikor Baranyai Gyuri bácsi megkért arra, hogy 
képviseljem Egert a Vízilabda Szövetség mellett működő 

Ligában. Ott ragadtam a szövetségnél, majd elnökségi tag 
lettem, tanultam, tapasztalatot gyűjtöttem és Szabó Ervin 
barátomtól vettem át a stafétabotot, mint elnök. Ez rám 

szakadt, de utólag elmondhatom, hogy mindig örömmel 
tettem, amit tehettem, erre törekszem a jövőben is.

– A városban már hatodik éve csodálhatjuk a 

fotó: Nemes Róbert
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bajnokesélyes vízilabdacsapat munkáját, ebben 
elvitathatatlanul nagy részed van.

– Sokan, sok munkát fektettünk bele, a magam 
részét mindig örömmel tettem. Nagyon büszke vagyok 
a felnőtt csapat eredményes szereplésére, de legalább 
ugyanolyan mértékben arra is, hogy utánpótlás szinten is 
csodásan teljesítenek az egriek. Lassan nehéz számolni az 
aranyérmeket, kupákat, melyeket elhódítottunk az utóbbi 
években. Tény, hogy az egri póló a száz év alatt most éli 
legszebb időszakát, de ez egy széleskörű összefogás gyü-
mölcse – a szakmai vezetők, a játékosok, a támogatóink: 
Eger Város Önkormányzata és a ZF-Hungária Kft. hathatós 
segítségének köszönhető.

– A privát életben keresett ügyvédként tevé-
kenykedő családapa gyakran keresi a felüdülést 
különleges családi programokban és barátok társa-
ságában, de néha még ezeknél is több időt követel 
tőle kedvelt sportágának szolgálata. Leszögezte: 
az ügyvezető elnökség nagy gondokkal, álmatlan 
éjszakákkal is jár. A gazdasági háttér megteremté-
se folyamatos kihívás, s nyárról nyárra ott van még 
a játékoskeret összeállítása, kemény szakmai, sze-
mélyi kérdések várják a választ az elnöktől. Mind-
ezt úgy, hogy a siker garantált legyen:

– Igyekszem tisztességgel, becsülettel vinni tovább a 
családi, az egri hagyományt – fogalmazott a köszöntésre 
reagálva. Hozzátette: büszke arra, hogy nem rövid és múló 
sikersztori volt az Egri Vízilabda Klub élvonalba emelke-
dése, hiszen immár hatodik éve vagyunk ott a legjobbak 
között.

– Úgy látni a meccseken, hogy remek viszony-

ban vagy a játékosokkal, ugyanakkor néha hasí-
tanod kell, meg kell esetleg válni valakitől. Hogy 
oldod meg ezt a kettős feladatot, milyen elnök 
vagy?

– Közvetlen a viszonyom a sportolókkal, mégis tartom 
a szükséges és jó értelemben vett három lépés távolságot. 
Itt apa és fia közötti, vagy éppen idősebb és fiatalabb ba-
rát közötti vékony, de határozott vonalra gondolok, nagy 
haverkodásba nem megyek bele. Figyelnem kell arra, 
hogy amikor a helyzet úgy kívánja, legyen tekintélyem a 
játékosok előtt. Büszke vagyok arra, hogy azokkal a spor-
tolókkal is remek a viszonyunk, akik a mi döntésünk miatt 
távoztak Egerből. Nyugodtan nézek a tükörbe, betartottuk 
a szerződésekben foglaltakat, sőt nem egy esetben extra 
módon is segítettünk, a betű betartása mellett morálisan 
is helytálltunk.

– Az utóbbi évek nagy sikereinek okán előtér-
be került a vízilabdacsapat, te magad is nagyobb 
társadalmi szerepet vállalsz. Van olyan terület, 
ahol érződik az ismertség hatása?

– Igyekszem nagyon jól beosztani az időt. Ügyvéd-
ként volt már olyan ügyfelem, aki a vízilabda miatt ra-
gaszkodott hozzám, de a pólósok sikeréből nem kívánok 
anyagi hasznot húzni. A pólóval azért foglalkozom, mert 
ez a sportág a családom része lett, ide tartozom, itt vagyok 
otthon. Az viszont igaz, hogy a sok teendő némiképp 
a családomtól húz el, ezt a hiányosságot együtt töltött 
minőségi idővel, hasznos programokkal igyekszünk el-
lensúlyozni. Az ismertségben jóleső dolog viszont, hogy 
gyakran megállítanak az utcán, sokan kérdezgetnek, 
érdeklődnek a csapatról, a tervekről. Néha tanácsokat, 

kritikát is kapok, de ez így van rendjén, nyitott vagyok a 
tanulásra, nem zárkózom el mások véleményétől.

– Hogy készül az egyesület a százéves ju bi leum-
ra?

– Van egy, kifejezetten ezzel a kérdéssel, programok 
szervezésével foglalkozó bizottságunk, szeretnénk a néhai 
egri vízilabda legenda, Pócsik Dénes emlékének szentelni 
egy nyár végi rangos nemzetközi tornát, valamint terveink 
szerint megmozgatjuk az Egri Vízilaba Klub valameny-
nyi szakosztályát és a hadra fogható nagy öregeket is. Az 
egyesület honlapján (egerwaterpolo.hu) február 1-től fo-
lyamatosan frissülő tartalommal szerepel egy centenáriu-
mi oldal, cikkek jelennek meg a régmúltról, szerkesztőnk 
megszólaltat régi egri pólósokat, egész évben interjúkkal, 
érdekes helyi történetekkel hívjuk fel a látogatók figyel-
mét arra, milyen is volt az egri vízilabdázás. Szeretnénk, 
ha a fiatalok megismernék a nagy elődöket, legendás 
sporttörténelmi alakjainkat.

– Van-e olyan eredmény, bármilyen pontosan 
megfogalmazható cél, amit még klubelnökként 
mindenképpen szeretnél elérni?

– Fáj a szívem az elvesztett LEN Kupa döntő miatt, 
mert jó lett volna egy nemzetközi kupát nyerni. Mosta-
nában már az Euroligában szereplünk, ami remek dolog, 
viszont itt nagyon nehéz a legjobbak közé kerülni. Mégis 
szeretnék 3-4 éven belül oda kerülni. A Magyar Kupa 
győzelem már kétszer is megvolt, a fogunk egyértelműen 
a bajnoki címre fáj. Nos, ha egy álommal szemben lehet 
extra kívánságom is, akkor azt választom: ünnepelhessük 
az áhított végső sikert az egri Bitskey Aladár Uszodában. 
Méltó jubileum lenne. Zentai László

Senior sikerek
Január 16-án rendezték meg Gyulán a III. Várfürdő 

Masters hosszú távú senior úszóversenyt. Az Egri Senior 
Úszó Club 4 versenyzővel képviseltette magát a viada-
lon és összesen 3 arany és 4 ezüst érmet szereztek. A 
versenyen mintegy 150 fő vett részt az ország minden 
részéből valamint Romániából és Auszriából is érkeztek 
versenyzők. Különösen jól úszott 800 m férfi gyorsúszás-
ban Heverdle István és Rüll Gusztáv, akik a versenyszá-
mot megnyerték, és időeredményükkel az országos örök 
ranglista II. helyére kerültek korcsoportjukban.

Eredmények: VI-os korcsop. (50–54 év) Kovács Gábor, 
400 m vegyes úszás, 2. 7:12, 98, 200 m hát 2. 3:41, 95. 
VII. korcsop. (55–59) év dr. Pócs Alfréd, 200 m mell 1. 
3:20,19, 800 m gyors 2. 11:54,26. Heverdle István 800 m 
gyors 1. 11:41,27. VIII. korcsop. (60–64 év) Rüll Gusztáv 
400 m vegyes úszás 2. 8:21,87 800 m gyors 1. 13:33,87. 

A képen balról-jobbra: dr. Pócs Alfréd, Heverdle Ist-
ván, Kovács Gábor, Rüll Gusztáv.
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